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JERSIKAS PAmATSKOLAI – 90! 

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece

Septembris šogad ir steidzīgs. 
Jau nemanot būsim oktobrī! Ir sā-
cies mācību gads, un tūlīt jau sko-
lotāju diena! cieņas apliecinājums 
katram no mūsu novada 260 peda-
gogiem, kuri ar sirds degsmi spēj 
darboties šajā nozīmīgajā jomā! Lai 
jums izturība un veselība!

Šogad kopējais izglītojamo 
skaits mūsu novadā ir pārsniedzis 
tūkstoti. Bērnu skaits īpaši nesarūk 
un tendence rāda, ka arī vēl turp-
mākos 5 gadus tas turēsies stabils. 
Līvānu pamatskolai noslēdzot dar-
bību ar 31. augustu, lielākā daļa 
skolēnu, pat veselas divas klases 
– 3. klase un 9. klase – ir pārgāju-
šas mācīties uz Līvānu 1. vidussko-
lu, daļa izvēlējusies mācīties lauku 
skolās. Skolēnu skaits šogad mūsu 
novada skolās: Līvānu 1. vidusskolā 
– 545, Rudzātu vidusskolā 150, Jer-
sikas pamatskolā – 110, Rožupes 
pamatskolā – 96, Jaunsilavas pa-
matskolā – 123.  Skaitļi norādīti bez 
pirmsskolas grupām. Pirmsskolā 
visā novadā mācās 440 bērni (ne-
ieskaitot Lūzenieku pamatskolu), 
no tiem 292 pirmsskolas izglītības 
iestādē „Rūķīši”. 

No 1. septembra Rudzātu spe-
ciālā pamatskola ir pārdēvēta par 
Lūzenieku pamatskolu (no vietvār-
da Lūzenieki). Tas tāpēc, lai valstī 
netiktu diskriminēti bērni ar to, 
ka viņu mācību iestādei tiek pie-
dēvēts vārds „speciālā”. Visi bērni 
ir pelnījuši izglītību un šī tipa sko-
las sniedz labu atbalstu vecākiem, 
kuru bērniem nepieciešamas mā-
cību programmas, kādas nav citās 
skolās. Uzklausot vecāku lūgumu, 
no šī mācību gada rasta iespēja uz 
Lūzenieku pamatskolu Rudzātos 
bērnus no rītiem uz mācībām aiz-
vest un vakarā atvest atpakaļ uz 
pilsētu – tas dod iespēju vecākiem 
nevis atstāt bērnu skolā uz nedēļu, 
bet katru vakaru būt kopā ģimenē, 
vienlaikus pa dienu realizējot savas 
pieauguša cilvēka vajadzības – do-
ties uz darbu, pie ārsta utt., kamēr 
bērns ir drošā vidē un iegūst at-
bilstošu izglītību zinošu pedagogu 

24. augustā Līvānu novada Jer-
sikas pamatskola svinēja svētkus - 
savu 90. jubileju, pulcējot skolēnus, 
skolotājus, absolventus un vietējos 
iedzīvotājus uz skaistu svētku pasā-
kumu.

90 gadi vēsturē
Jersikas pamatskolas pirmsā-

kumi meklējami 1931. gadā, kad 
30. maija Līvānu pagasta padomes 
sēdē tiek nolemts  skolu celt Jersikā. 
Pirmos līdzekļus skolas būvniecī-
bai savāc skolas pārzinis A. Pavārs, 
skolotāji, mežzinis P. Lukss, stacijas 
priekšnieks P. Vītoliņš un citi sabied-
riskie darbinieki. Ziedojumos tika 
savākts 1200 Ls, 23 000 Ls izsniedz 
Latvijas zemnieku kredītbanka, pā-
rējo naudu dod pašvaldība. Jersikas 
skolas jaunbūves celtniecības ko-
pējā izmaksas summa aprēķināta       
45 592,99 Ls. 

Ēkas pamatu iesvētīšana no-
tiek jau 1932. gada 25. septembrī. 
Tajā piedalās Daugavpils apriņķa 
vecākais A. Švirksts, skolu inspek-
tors F. Kaspars, Līvānu pagasta 
valdes priekšsēdētājs A. Grigulis un 
daudzi pagasta iedzīvotāji. Skolas 
pamatu dienvidrietumu pusē tiek 
iemūrēta kapsula ar 5 latu naudas 
zīmi un skolas liecība. Dunavas 
prāvests O. Rukmanis un Krustpils 
mācītājs A. Skujiņš svēta ēkas pa-
matus. Skolas ēka ir paredzēta 90 
skolēniem un 3 skolotājiem.

Skolas vajadzībām nocirsti 
207 m3 koku. Tie sasieti plostos 
un pludināti pa Daugavu. Kultūras 
fonds Jersikas skolai 1935. gadā 
piešķīra 650 Ls klavieru un 50 Ls 
radioaparāta iegādei. Skolai tiek 
piešķirts 3,9 ha zemes, kur iestā-
dītas 14 ābeles, 194 ogulāji, 219 
krāšņumaugi, 160 m garš dzīvžogs.

1934. gada 28. oktobrī notika 
svinīga skolas pirmā stāva atklāša-
na. Pēc vecāku lūguma skolu iesvēta 
Dunavas draudzes katoļu mācītājs 
O.Rukmanis. Tomēr sakarā ar to, ka 
pagastā nav dzīvokļa mācību pār-
zinim, nolēma celt arī otro stāvu. 
1938. gada 2. janvārī notika svinīga 
Jersikas sešgadīgās pamatskolas ie-
svētīšana. Pateicoties vietējo iedzī-
votāju dedzīgai vēlmei nodrošināt 
bērniem kvalitatīvu izglītību, tika 
uzcelta mūsdienīga koka ēka. Skolas 
celtniecība bija īsts kopdarbs, kurā 
piedalījās gan vietējie iedzīvotāji, 
gan vietējās pašvaldības. Jau no pa-
šiem sākumiem skola ir bijusi ne ti-
kai mācību iestāde, bet arī kopienas 
centrs, kurā pulcējās dažādu paau-
džu cilvēki. 

1936. gada 26. maijā jaunajā 
Jersikas skolā notiek pirmais izlai-
dums. Skolu beidza 6 skolēni. Kā 
dāvanu skolas absolventi saņēma 
grāmatu „mana tēva zeme”. Valdība 
ar šo grāmatu deva arī novēlējumu 
katram absolventam: „Līdz ar šo val-
dības dāvanu novēlam dzīvē sekot 
visām labām atziņām, ko esat skolā 
guvuši, turēt godā prātu, sargāt tiku-
mus, mīlēt daiļumu un ziedot visus 
savus spēkus Tēvijai – Latvijai.” 

Otrā pasaules kara laikā tā tika 
izmantota dažādiem mērķiem, taču 

Jersikas pamatskolas 90 gadu svinības

pēc kara atkal tika atvērta kā izglī-
tības iestāde. Padomju okupācijas 
laikā skola turpināja darboties, pie-
dāvājot izglītību latviešu valodā, kas 
bija nozīmīgs ieguldījums nacionā-
lās identitātes saglabāšanā.

Pāri gadu desmitiem skola ir 
piedzīvojusi dažādas pārmaiņas. No 
1945. gada Jersikas skola pārtapa 
par septiņgadīgo, 1962. gadā – par 
astoņgadīgo, ar 1990. gadu – par de-
viņgadīgo skolu.

No 1992. gada 1. septembra 
skola ieguva savu tagadējo vārdu – 
Jersikas pamatskola. 

Pēc Latvijas neatkarības atjau-

nošanas skola turpināja attīstīties, 
pielāgojoties mainīgajiem laikiem 
un izglītības sistēmas prasībām. Tika 
veikti vairāki rekonstrukcijas darbi, 
lai nodrošinātu mūsdienīgas mācību 
telpas un labākus mācību apstākļus.

Jubilejas svinības
Jubilejas svinības bija piepildītas 

ar emocijām un atmiņām. Bijušie 
absolventi – Juris Vingris (1965. g. 
absolvents), Silvija Orbidāne (1968. 
g.), Aivars Birzāks (1978. g.), Dace 
Lietavniece (2004. g.), Evita Tentere 
(2020. g.), Artis Sparāns (2023. g.), 
Dana mihailova (2024. g.) – dalījās 

atmiņās par skolas gadiem un to no-
zīmi viņu dzīvē. Patiesi aizkustinošs 
bija koncerts, kurā piedalījās gan 
pašreizējie skolēni, gan bijušie ab-
solventi. Pārsteigumu viesiem sagā-
dāja skolas skolotāji un darbinieki, 
kuri šim notikumam par godu, sa-
gatavoja muzikālus priekšnesumus, 
kas veltīti bijušajiem absolventiem, 
tādējādi izrādot savu atzinību biju-
šajiem audzēkņiem.

Svinīgā pasākumā tika godināti 
arī bijušie skolas pedagogi, kuri ir 
devuši nozīmīgu ieguldījumu sko-
las attīstībā. Viņu profesionalitāte, 
darbs un atdeve ir veicinājusi dau-
dzu paaudžu izaugsmi.

Skolas nākotne
Jersikas pamatskola, kas stāv 

zem simtgadīgajām liepām, ir ne 
tikai ēka, bet arī vieta, kur dzimst 
jaunas idejas un veidojas spēcīgas 
personības. Vairāk nekā simts bērni, 
kopā ar savu pedagogu komandu, 
katru dienu kāpj augstāk zināšanu 
kalnā. 

Novēlam veiksmīgu darbu un 
vēl daudzus gadus, kur skolas sie-
nas ir piepildītas ar bērnu smiekliem 
un zinātkāri!

Jersikas pamatskola 1934. gada decembrī

Jersikas pamatskola šodien
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Līvānu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot at-
kārtotā (otrajā) mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli, Līvānu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Fabrikas ielā 31, Līvānos, 
Līvānu novadā, kadastra numurs 
7611 002 0139, kas sastāv no zemes 
vienības 1200 m2 platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 7611 002 0139.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 5800,00 EUR, izsoles 
solis – 100,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada paš-
valdībā Rīgas ielā 77, Līvānos, līdz 
2024. gada 11. oktobra plkst.12.00. 
Izsole notiks 2024. gada 15. oktobrī 
pulkst.13.30 Līvānu novada pašval-
dībā Rīgas ielā 77, Līvānos, sēžu zālē 
(1. stāvā).

***
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu – dzīvokli Nr. 44, Rīgas 
ielā 4A, Līvānos, Līvānu novadā, 
kadastra numurs 7611 900 1189, 
kas sastāv no 2-istabu dzīvokļa ar 
kopējo platību 38 m2 un 371/19996 
kopīpašuma domājamām daļām 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
7611 003 1801 001 un 371/19996 
domājamām daļām no zemes ga-
bala 4262 m2 platībā ar kadastra 
apzīmējumu 7611 003 1801.

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA PIEDALĀS 
VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS mARIJAS DEBESĪS 
UZŅEmŠANAS SVĒTKOS AGLONĀ

15. augustā Aglonas bazilikā 
noslēdzās tradicionālie Vissvētākās 
Jaunavas marijas debesīs uzņem-
šanas svētki, kur pulcējot ticīgos un 
valsts galvenās amatpersonas, no-
tika svētku galvenā Svētā mise, ko 
vadīja Rīgas arhibīskaps metropolīts 
Zbigņevs Stankevičs, sprediķa laikā 
pievēršoties jēdzienam „mīlestība”, 
kā arī ģimenei kā pirmajai vietai, kur 
ikviens cilvēks smeļas mīlestību.

Svētku gājienā pa baznīcas sak-
rālo laukumu devās arī Līvānu nova-
da pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods, priekšsēdētāja 
vietniece Ginta Kraukle un deju ko-
lektīva „Daidala” pārstāvji.

LĪVĀNOS PLĀNO SAmAZINĀT 
SILTUmENERĢIJAS TARIFU

SIA „Līvānu siltums” ir iesnie-
dzis Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai apstiprināšanai 
jaunu siltumenerģijas apgādes ta-
rifa projektu, kas ir aprēķināts sa-
skaņā ar „Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodiku”.

Jau informējām, ka ar 1. sep-

tembri Līvānos siltumenerģijas gala 
tarifs ir 19,3% mazāks, sasniedzot 
61,59 EUR/mWh bez pievienotās 
vērtības nodokļa. Tarifs būs spēkā 
līdz š.g. 30. septembrim.

Ar 1.oktobri plānots tarifa sa-
mazinājums vēl par 11,93%, sasnie-
dzot 54,24 EUR/mWh.

Tarifa izmaiņas pret spēkā eso-

šo tarifu ir saistītas ar kurināmās 
šķeldas izmaksu samazinājumu.

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, 
ja Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija nebūs pieņēmusi 
un publicējusi oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” lēmumu par 
noteiktā tarifa spēkā stāšanās at-
saukšanu.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 5900,00 EUR, izsoles 
solis – 100,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos, 
līdz   2024. gada 11. oktobra plkst. 
12.00. Izsole notiks 2024. gada 15. 
oktobrī plkst. 13.00 Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos, 
sēžu zālē (1. stāvā).

***
Līvānu novada pašvaldība rīko 

mutisko izsoli ar augšupejošu soli 
starp pirmpirkuma tiesīgām per-
sonām Līvānu novada pašvaldībai 
piederošajam zemes starpgabalam 
celtuves ielā 7A, Līvānos, Līvānu 
novadā, ar kadastra numuru 7611 
005 0019, kas sastāv no 1 (vienas) 
zemes vienības 1289 m² platībā, 
ar kadastra apzīmējumu 7611 005 
1520. Izsoli organizē Līvānu novada 
domes Privatizācijas un pašvaldības 
mantas atsavināšanas komisija.

Izsoles  objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 2800,00 EUR, izsoles 
solis – 30,00 EUR. 

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos 
līdz 2024. gada 20. septembra 
plkst. 12.00. Izsole notiks 2024. 
gada 24. septembrī plkst. 10.00 Lī-
vānu novada pašvaldībā Rīgas ielā 
77, Līvānos, sēžu zālē (1. stāvā).

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLIcIJAI IEGĀDĀTS 
OPERATĪVAIS TRANSPORTLĪDZEKLIS

Ar 2024. gada 1. janvāri ir iz-
veidota Līvānu novada pašvaldības 
iestāde „Līvānu novada Pašvaldības 
policija”, kuras juridiskā adrese ir 
Domes iela 3, Līvānos. Pašlaik Paš-
valdības policijā strādā – pieņem 
iedzīvotājus, izmeklē sabiedriskās 
kārtības pārkāpumus un veic citas 
funkcijas –, divi darbinieki.

9. augustā Līvānu novada paš-
valdība saņēma lietošanā opera-
tīvo transportlīdzekli Renault  Tra-
fic.   Transportlīdzeklis ir aprīkots 

vietu. Transportlīdzeklis ir speciāli 
aprīkots  ar stacionāri uzstādītām 
zilām bākugunīm, speciālām skaņas 
iekārtām un trafarēts atbilstoši Lat-
vijas Valsts standartam. Jaunais virs-
būves krāsojums un dizains veicina 
atpazīstamību un ir labi saredzams 
arī diennakts tumšajā laikā.

Līvānu novada pašvaldība ap-
zinās Pašvaldības policijas nozīmi 
drošas un mierpilnas dzīves nodro-
šināšanā novada iedzīvotājiem un 
plāno turpināt attīstīt šo struktūru.

ar  sešām  sēdvietām un atsevišķi 
izbūvētu pagaidu aizturēšanas 

APSTIPRINĀTS SILTUmENERĢIJAS APGĀDES 
PAKALPOJUmU TARIFS ROŽUPES PAGASTĀ

29. augusta Līvānu novada paš-
valdības domes sēdē apstiprinātas 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
ma izmaksas Līvānu novada Rožu-

pes pagasta Rožupes ciemā – 86,45 
EUR/mWh  (bez PVN) apmērā. Līvānu 
novada pašvaldības dotācijas daļa 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-

AIcINĀm IZVIRZĪT PRETENDENTUS APBALVOJUmAm 
LĪVĀNU NOVADA DOmES ATZINĪBAS RAKSTS 

Līvānu novada pašvaldība aici-
na līdz 11. oktobrim pieteikt apbal-
vojumam „Līvānu novada domes 
Atzinības raksts” cilvēkus, ar kuriem 
varam lepoties, kuri devuši ieguldī-
jumu novada attīstībā vai palīdzējuši 
līdzcilvēkiem. 

Brīvas formas pieteikumā 
jāiekļauj šāda informācija: izvir-
zāmā kandidāta vārds, uzvārds, 
nodarbošanās, dzīvesvieta, kontakt-
informācija; kandidāta dzīves gāju-
ma apraksts un izvirzīšanas motivā-
cija; kandidāta pieteicēja (pieteicēju) 
kontaktinformācija.

Apbalvojums var tikt piešķirts 

nominācijās „Sabiedriskais darbs”, 
„Izglītība”, „Kultūra”, „Sports”, „me-
dicīna”, „Labdarība”, „mecenātisms”, 
„Pašaizliedzīga rīcība”, „Uzņēmēj-
darbība” (apakšnominācijas „Gada 
uzņēmējs”, „Lauku uzņēmējs”, „Jau-
nais uzņēmējs”). 

Kandidātus var izvirzīt Līvānu 
novada domes deputāti, domes 
komitejas, komisijas, valsts un paš-
valdību institūcijas, Līvānu novadā 
reģistrētas juridiskas personas, 
biedrības, nodibinājumi vai iedzīvo-
tāji (ne mazāk kā 10 pilngadīgas per-
sonas, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Līvānu novada administratīvajā te-

ritorijā un kuri parakstījuši iesniegu-
mu, norādot paraksta atšifrējumu 
un deklarētās dzīvesvietas adresi). 
Kandidātu izvirzīšana notiek rakst-
veidā, iesniedzot iesniegumu Līvānu 
novada Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 
Rīgas ielā 77, Līvānos, vai izmatojot 
oficiālo elektronisko adresi pasts@
livani.lv. 

Apbalvojumu personai piešķir 
ar Līvānu novada domes sēdes lē-
mumu un pasniedz LR Proklamē-
šanas dienai veltītā pasākuma laikā 
18. novembrī Līvānu novada Kultū-
ras centrā.

Plānojot Valsts un pašvaldību 
vienoto klientu apkalpošanas cen-
tru (VPVKAc) izveidi Turku bibliotēkā 
un veicinot pagasta administratīvā 
centra nozīmi un pieejamību, 2024.
gada 10. septembrī Turku pagasta 

AIcINĀm IZTEIKT VIEDOKLI
valdes sēdē tika izskatīts jautājums 
par Turku pagasta Zundānu admi-
nistratīvās ēkas darbības pārcelša-
nu uz Turku saieta namu.

Lai uzklausītu iedzīvotāju vie-
dokli par Turku pagasta adminis-

tratīvā centra maiņu no Zundāniem 
uz Turku saieta namu, pagastu 
apvienība līdz 2024. gada 29. sep-
tembrim veic iedzīvotāju aptauju. 
Aptauja pieejama Līvānu novada 
mājaslapā www.livani.lv

mam sastādīs 34,94 EUR/mWh, pa-
kalpojuma saņēmējiem nosakot tari-
fu 51,51 EUR/mWh  (bez PVN).Jaunais 
tarifs stāsies spēkā ar 1. oktobri. 

AIcINĀm PIETEIKT 
KANDIDĀTUS APBALVOJUmAm 
GADA BALVA KULTŪRĀ 

Aicinām   līdz 2024. gada 11. 
oktobrim pieteikt kandidātus ap-
balvojumam  „Līvānu novada Gada 
balva kultūrā 2024”   nominācijās   
„Gada cilvēks kultūrā”, „Gada la-
bākais amatiermākslas kolektīvs”, 
„Gada labākais sniegums pro-
fesionālajās mākslās” un „Gada 
notikums kultūrā”,  iesniedzot pie-
teikumu Līvānu novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 77, 
Līvānos, vai izmatojot oficiālo elek-
tronisko adresi pasts@livani.lv. 

Brīvas formas pieteikumā jā-
iekļauj šāda informācija: izvirzāmā 
kandidāta vārds, uzvārds, kontakt-
informācija; kandidāta sasniegumu 
apraksts konkrētajā jomā un izvirzī-
šanas motivācija, kandidāta pietei-
cēja (pieteicēju) kontaktinformācija. 

Kandidātus apbalvojumam 
„Gada balva kultūrā” var izvirzīt 
Līvānu novada domes deputāti, 
domes komitejas, komisijas, valsts 

un pašvaldību institūcijas, Līvānu 
novadā reģistrētas juridiskas per-
sonas, biedrības, nodibinājumi vai 
iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 pilnga-
dīgas personas, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Līvānu novada adminis-
tratīvajā teritorijā un kuri parakstī-
juši iesniegumu, norādot paraksta 
atšifrējumu un deklarētās dzīves-
vietas adresi). 

Apbalvojumi tiks pasniegti ar 
Līvānu novada domes sēdes lēmu-
mu svinīgā pasākumā 23. novembrī 
Līvānu novada Kultūras centrā.

„Gada balva kultūrā” ir fiziskas 
personas, personu grupas, kolek-
tīva apbalvojums, ko piešķir par 
materiālo un nemateriālo kultūras 
(t.sk. mākslas, mūzikas, muzejisko, 
kultūrvēsturisko un bibliotekāro) 
vērtību saglabāšanu, kvalitatīvu un 
radošu kultūras pasākumu orga-
nizēšanu, kultūras jaunradi un ie-
dzīvotāju iesaisti kultūras procesos 
gada laikā.

AKTUĀLĀS IZSOLES

No 14. septembra stājušies 
spēkā 28. martā Līvānu novada 
pašvaldības domes sēdē pieņemtie 
saistošie noteikumi Nr. 5 „Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas notei-
kumi Līvānu novadā”.

Saistošie noteikumi nosaka sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas 
kārtību Līvānu novada administra-
tīvajā teritorijā, prasības atkritumu 

STĀJAS SPĒKĀ SAISTOŠIE 
NOTEIKUmI PAR SADZĪVES 
ATKRITUmU APSAImNIEKOŠANU 
LĪVĀNU NOVADĀ

savākšanai, kārtību, kādā veicami 
maksājumi par atkritumu apsaim-
niekošanu un atbildību par šo sais-
tošo noteikumu neievērošanu.

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un Lat-
vijas Republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.
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turpinājums no 1. lpp.

DOmES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEcES SLEJA

Lai veidotu Nacionālo bruņoto 
spēku sadarbību ar vietējiem ie-
dzīvotājiem, Latgalē un Sēlijā būs 
iespēja apmeklēt militārās tehnikas 
izstādes un iepazīties ar bruņojumu 
un ekipējumu. Savukārt, lai veici-
nātu izpratni par karavīra profesi-
ju, valsts aizsardzības dienestu un 
sabiedrotajiem, Sauszemes spēku 
mehanizētās kājnieku brigādes ka-
ravīri kopā ar NATO daudznacionā-
lās brigādes Latvijā pārstāvjiem vie-
sosies skolās ar izglītojošu lekciju.

„Ir ļoti svarīgi būt klātesošiem 
Latgales un Sēlijas reģionos un 
veidot ciešāku saikni ar mūsu ie-
dzīvotājiem. Latvijas iedzīvotājiem 
Latgalē biežāk jāredz Nacionālo 
bruņoto spēku un sabiedroto valstu 
karavīrus un mūsu moderno militā-

LĪVĀNOS BŪS SKATĀmA 
mILITĀRĀS TEHNIKAS 
IZSTĀDE

LATVIJĀ NORISINĀS 
VISAPTVEROŠAS VALSTS 
AIZSARDZĪBAS mĀcĪBAS 
„NAmEJS 2024”

No 3. septembra 
līdz 8. oktobrim visā 
Latvijā norisinās Na-
cionālo bruņoto spēku 
organizētās visaptve-
rošas valsts aizsardzī-
bas mācības „Namejs 
2024”, kurās  piedalās   
aptuveni 11 000 Lat-
vijas un sabiedroto karavīri un ze-
messargi.

mācību laikā pa Latvijas valsts 
galvenajiem un reģionālajiem ce-
ļiem pārvietosies Latvijas un sa-
biedroto valstu karavīri un militārā 
tehnika. mācību uzdevumu izpildes 

laikā notiks militāro lid-
aparātu lidojumi Latvi-
jas gaisa telpā, tostarp 
zemā augstumā, kā arī 
kaujas šaušana poligo-
nos.

civilo iedzīvotāju 
dzīvība, veselība un 
privātīpašums netiks 

apdraudēti.
Pateicamies iedzīvotājiem par 

atbalstu mācību norisē! Sargājam 
Latviju kopā!

Plašāka informācija par mā-
cībām „Namejs 2024” pieejama 
šeit: ej.uz/nam-2

2024”, kurās  piedalās   

jas gaisa telpā, tostarp 

vadībā Lūzeniekos. Tas ir svarīgi 
daudziem vecākiem, kuru bērniem 
nepieciešamas īpašas un nepār-
trauktas rūpes veselības stāvokļa 
dēļ. Bieži šo bērnu vecāki izdeg, jo 
nav iespējamas ne mirkli atslēgties. 
Tāpēc ir svarīgi uzticēties jomas 
speciālistiem, kas var palīdzēt ģi-
menēm. Un Lūzenieku pamatskolā 
ir radīti ļoti labi apstākļi, lai to īste-
notu. Papildus tam Lūzenieku skolā 
realizēsim investīciju projektu par 
aptuveni 200 000 EUR „Infrastruk-
tūras un mācību vides pilnveide 
speciālajās izglītības iestādēs”, vei-
cot ieguldījumu skolas sporta zālē, 
vairākos mācību kabinetos u.c.

Pašvaldības komanda, nerau-
goties uz vasaras laiku, neguļ „uz 
lauriem”, bet aktīvi un daudz strā-
dā pie dažādu jomu projektiem! Šai 
rudenī turpinās darbi šādos virzie-
nos:

- Daugavas, Grīvas un Jer-
sikas ielā pie ielu apgaismojuma 
izbūves;

- sociālajā centrā „Rožlejas” 
Rožupes pagastā uzstādīts jauns 
apkures katls;

- pabeigti Ubaglīča ielu sa-
kārtošanas darbi Līvānos, Brīvības 
ielas noslēguma posma rekons-
trukcija, Grīvas veloceliņa izbūves 
darbi – notiek projektu dokumen-
tācijas nodošana;

- šoruden projektētāji strā-
dās pie tehnisko projektu izstrādes 
jaunos objektos:

o Draudzes kapsētas kapli-
čas atjaunošanai; 

o Rīgas – Zaļās ielas posmu 
asfalta virskārtas atjaunošanai; 

o gājēju tilta par Dubnu re-
konstrukcijai Līvānos

o Sutri – Ragaviki ceļa pos-
mu sakārtošanai Sutru pagastā.

- Vasarā ir sakārtota ūdens 
padeve Līvānu pilsētas kapsētā, 
kā arī Draudzes kapsētā. Lauku 
teritoriju lielākajās kapsētās atrisi-
nātas problēmas gan ar atkritumu 
savākšanu un šķirošanu (piemē-
ram, Iesalnieku kapsētā visapkārt 
ir privātā zeme, tāpēc atkritumu 
savākšanai izvietots lielais kontei-
ners kapsētas teritorijā), gan ūdens 
rezervuāru izvietošanu vasaras se-
zonā. 

- Veicam līdzekļu taupības 
pasākumus un rūpējamies par 
vidi, pārejot uz ekonomisku ielu 
un arī iekštelpu apgaismojumu. 
Šoruden notiks darbi pie vairāk kā 
360 ielu apgaismes ķermeņu, kā 
arī 60 balstu nomaiņas mūsu no-
vada teritorijā. 

- Tiek gatavots projekts arī 
pašvaldību iestāžu iekštelpu gais-
mekļu nomaiņai uz ekonomiskiem. 

- Veicam izpēti par atjaunī-
gās enerģijas izmantošanas iespē-
jām mūsu pašvaldības ēkās paš-
patēriņam (saules paneļi), tādējādi 
taupot pašvaldības līdzekļus,

- Pie Līvānu Kc tiks izvei-
dots elektroauto uzlādes punkts,

- Vairākiem iedzīvotājiem 
ar īpašām vajadzībām pielāgosim 
mājokļus viņu vajadzībām, veidojot 
ergonomiskus risinājumus vides 
pielāgošanai,

- Veiksim ievērojamus ie-
guldījumus pašvaldības dzīvojamā 
fondā – 23 īres dzīvokļu remontā 
un aprīkošanā (santehnika, virtu-
ves iekārta), lai uzlabotu sadzīves 
apstākļus iedzīvotājiem, kuriem 
ar likumu jānodrošina dzīvojamā 
platība rindas kārtībā (piemēram, 
bāreņiem). 

- Lai piesaistītu uzņēmu-

miem jaunus speciālistus Līvānu 
novadā un nodrošinātu viņus ar at-
jaunotiem dzīvokļiem, kopā ar pri-
vātiem nekustamo īpašumu attīs-
tītājiem strādājam pie nepabeigto 
privāto 5stāvu māju atjaunošanas 
projekta un, iepējams, jaunbūves 
projektiem Līvānos, kas tiek virzīti 
atbalsta saņemšanai attīstības fi -
nanšu institūcijā „Altum”. 

- Izglītības jomā turpināsim 
skolu digitalizāciju – šogad plānots, 
ka katrs pedagogs saņems jaunu 
datoru, ko izmantot mācību darbā. 
Palīdzība būs arī bērniem no soci-
ālā atbalsta ģimenēm. 

Gribu aicināt novada iedzīvo-
tājus būt aktīviem un iesaistīties 
vēl kādā svarīgā kopdarbā – jaunās 
Līvānu novada attīstības program-
mas izstrādē. Oktobrī būs iespēja 
iesniegt savas idejas darba grupās, 
kurās diskutēsim par visām tām 
vajadzībām, iecerēm, projektiem, 
kurus Līvānu novadā nepieciešams 
realizēt tuvākos 7 gados. mums 
svarīgi izzināt gan lauku cilvēku 
vajadzības, gan pilsētas ļaužu ak-
tualitātes, tāpēc diskusiju grupas 
organizēsim arī laukos (Rudzātu 
pagastā), ne tikai pilsētā. 

7. oktobrī diskusiju tēmas būs 
divas – „Izglītība” un vakara pusē 
pēc darba – saruna ar novada uz-
ņēmējiem grupā „Ekonomiskā at-
tīstība”!

8. oktobrī debatēsim grupās 
„Kultūra, tūrisms, sports” un „Lab-
klājība, veselība, drošība”.

10. oktobrī debašu grupa no-
tiks lauku teritorijā – Rudzātos, kur 
aicināsim tieši lauku kopienu ļau-
dis, pagastu valžu locekļus un citus 
interesentus „Vides un infrastruk-
tūras” grupā. 

Attīstības programma, vienkār-
šiem vārdiem runājot, ir praktisks 
darba dokuments – darba plāns vai 
sasniedzamo mērķu saraksts nova-
dam, kurā paredzam visas mūsu ie-
dzīvotāju  vajadzības, pretī fi ksējot 
arī provizoriskās veicamo darbu iz-
maksas. Tas ir pamats, lai startētu 
gan investīciju projektos, gan ieplā-
notu noteiktas vajadzības novada 
budžetā. Tāpēc ir svarīgi uzklausīt 
sabiedrības vajadzības, gaidas, ide-
jas un ierosmes. Darba grupas būs 
atklātas – ikviens gaidīts iesaistīties 
un nākt talkā! 

Atgādinu novada lauku teri-
toriju iedzīvotājiem, ka ikvienā pa-
gastā arī pēc Pagastu apvienības 
izveides ir pieejami klātienē Pagas-
tu apvienības vadītāji – viņi gaida 
iedzīvotājus noteiktās nedēļas die-
nās katrā no pieciem pagastiem. 
Pārējā laikā uz vietas ir zinoši un 
atsaucīgi bibliotēku darbinieki – 
klientu apkalpošanas speciālisti, kā 
arī saimniecības un ēku pārziņi jeb 
pagastu saimnieki. Arī pagastu ap-
vienības vadība (Andris Kundziņš, 
Andris Neicenieks un Līga Rubīne) 
par jautājumiem visos pagastos ir 
sazvanāmi telefoniski. Strādājam 
kā vienota komanda! Droši vērsie-
ties ar savām idejām, vajadzībām – 
ja vien būs iespēja, palīdzēsim no 
pašvaldības puses, cik tas ir mūsu 
kompetencē. 

Gads tuvojas noslēgumam, un 
jāsaka, ka Līvānu novada pašvaldī-
bā esam daudz darījuši, lai optimi-
zētu izmaksas, kur vien to varam 
izdarīt, tajā pašā laikā nesamazinot 
padarītā darba kvalitāti. Pašvaldībai 
jārīkojas saimnieciski, vienlaikus vi-
sām funkcijām (un to ir daudz!) ir 
jābūt kvalitatīvi un kārtīgi paveik-
tām. Esam nopietni pastrādājuši, 
lai Līvānu novada pašvaldības bu-
džets būtu stabils un sabalansēts, 

lai mums nebūtu jāaizņemas nau-
da fi nanšu vadībai pamatvajadzību 
apmaksai, lai varam gan ieguldīt 
attīstībā, gan noturēt speciālistus. 
Šādos budžeta apstākļos, kad atse-
višķas Latvijas pašvaldības nonāca 
bankrota priekšā, tas bija milzīgs 
izaicinājums arī mūsu komandai. 
To var izdarīt tikai gudri un pārdo-
māti optimizējot izmaksas, izskau-
žot liekās izmaksas un rīkojoties 
kādreiz arī sāpīgi, bet vienlaikus – 
saimnieciski. 

Gribu uzsvērt, ka mūsu pašval-
dībai nav pārāk liela aizņēmumu 
nasta – tā ir ļoti samērīga ap 10% 
no 20 pieļaujamajiem procentiem. 

Dzīve nepaliek lētāka un paš-
valdībai ir jārūpējas ne tikai par 
lielo mērķu sasniegšanu, bet arī 
par cilvēku – mūsu novadā no-
darbināto darba un atalgojuma 
apstākļiem. Līvānu pašvaldības 
pārziņā ir ļoti daudz atbildības 
jomu, taču, sākot jau no vadības, 
vienmēr esam sekojuši līdzi, lai 
mums nebūtu „uzpūstu” štatu, bet 
maza un kompakta pārvade. Vien-
mēr esam uzskatījuši, ka labāk 
cilvēkiem samaksāt konkurētspē-
jīgu algu, nekā uzturēt lielu štatu, 
kas strādā neefektīvi. Iepriekšējos 
gados esam centušies godprātīgi 
izlīdzināt atalgojumu zemāk atal-
gotajiem darbiniekiem iestādēs, 
muzejā, baseinā, kultūras centrā. 
Tomēr dzīve nekļūst lētāka. 

Gadu no gada aug minimālā 
alga, un tai līdzi netiek speciālistu 
atalgojums reģionos (es šeit ne-
runāju par pierīgas algām). Tas ir 
pareizi, ka pieaug valsts noteiktais 
atalgojums pedagogiem, un līdz-
vērtīgi tam ir jāpieaug arī līdzās 
strādājošajiem darbiniekiem – pe-
dagoga palīgiem, logopēdiem un 
citiem. Valdības plānotie ierobežo-
jumi noteikt algu pieauguma gries-
tus 2,6% visā Latvijā vienādi varētu 
sāpīgi skart reģionus, jo algas te 
ne tuvu nav tādas kā Rīgā. cilvē-
kiem par savu darbu ir jāsaņem 
cilvēka cienīgs atalgojums. Tas at-
tiecas gan uz pedagogiem, gan 
uz pārējo profesiju darbiniekiem. 
Tāpēc meklēsim līdzekļus, lai jau 
šajā gadā pārskatītu algas mūsu 
pašvaldības darbiniekiem – gan pe-
dagogu palīgiem, gan sociālajiem 
aprūpētājiem, pavāriem izglītības 
iestādēs, virtuves vadītājiem, bib-
liotekāriem, kultūras darbiniekiem, 
baseina darbiniekiem, jaunat-
nes darba speciālistiem, stikla un 
amatniecības centrā strādājoša-
jiem, iestāžu lietvežiem, šoferiem, 
labiekārtošanas strādniekiem, ēku 
dežurantiem, pašvaldības policijas 
inspektoriem, remontstrādnie-
kiem un citiem, jo tā ir pašvaldības 
atbildība – cilvēkiem samaksāt sa-
mērīgu atalgojumu, lai darbinieki 
nepārietu uz privāto sektoru, kur 
algas nereti ir lielākas, vai uz valsts 
iestādēm, kur var strādāt attālināti 
no mājām.  

Pašvaldībās akūti svarīgi ir no-
turēt talantīgus speciālistus it visās 
jomās – būvinženierus, plānotājus, 
fi nansistus, IT profesionāļus un ci-
tus, kā arī talantus izglītībā, sociāla-
jā darbā, jaunatnes, kultūras, mu-
zeju, bibliotēku un citās jomās. No 
tā atkarīgs, cik veiksmīgi un mūs-
dienīgi attīstīsies mūsu novads, 
jo tikai no profesionāliem, spēcī-
giem, drosmīgiem un talantīgiem 
cilvēkiem ir atkarīga katra novada 
izaugsme un attīstība! Lai mums 
izdodas! 

ro tehniku, tādējādi stiprinot viņu 
drošības sajūtu. Apmācību posmi 
ārpus Pierīgas reģiona sniedz lielis-
ku iespēju stiprināt kaujas gatavību 
un uzturēt spēju nodrošināt valsts 
sauszemes teritorijas aizsardzību,” 
uzsver Sauszemes spēku mehanizē-
tās kājnieku brigādes komandieris 
pulkvedis Oskars Kudlis.

militārās tehnikas izstāde būs 
aplūkojama Līvānos 19. septem-
brī  no plkst. 11.00 līdz plkst.16.00 
laukumā pie Līvānu 1. vidussko-
las un stāvlaukumā pie Līvānu 
novada Kultūras centra, savukārt 
plkst.16.00 Līvānu novada Kultū-
ras centrā ikviens aicināts uz tikša-
nos – izglītojošu lekciju – ar Nacio-
nālo bruņoto spēku un sabiedroto 
karavīriem. 



 4 LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS    www.livani.lv

PAZIŅOJUmS PAR LĪVĀNU 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS 
PROGRAmmAS 
2019.–2025.GADAm III DAĻAS 
„RĪcĪBU PLĀNS 2019.–2025.” UN 
IV DAĻAS „INVESTĪcIJU PLĀNS 
2024–2026” AKTUALIZĀcIJU

Ar Līvānu novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta domes sēdes lē-
mumu Nr. 10-20 ir veikta Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 
programmas 2019.–2025.gadam III daļas „Rīcību plāns 2019-2025” aktuali-
zācija un IV daļas „Investīciju plāns 2023.–2025.” aktualizācija. Ar aktuāla-
jiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.–
2025. gadam materiāliem var iepazīties Līvānu novada pašvaldības mājas 
lapā www.livani.lv sadaļā „Pašvaldība – Attīstība – Attīstības programma”.

Sagatavoja: 
Lovisa Ķerubine, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece

Noslēdzies mazo grantu kon-
kurss „Līvānu novada JAUNIEŠI 
VAR”, kura mērķis ir atbalstīt jau-
niešu rosinātas sabiedriskā labu-
ma iniciatīvas, kas tiek īstenotas 
sadarbībā ar vietēju, reģionālu vai 
nacionāla mēroga nevalstisku orga-
nizāciju (NVO). Līvānu novada jau-
nieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
varēja piedalīties jauniešu iniciatīvu 
mazo grantu konkursā „Līvānu no-
vada JAUNIEŠI VAR” un līdz šā gada 
16. augustam iesūtīt savu iniciatīvas 
pieteikumu.

Kopumā tika saņemti 5 pietei-
kumi un visi veiksmīgi tika apstipri-
nāti. Iniciatīvas ir ļoti daudzveidīgas 
un sniegs vērtīgu ieguldījumu sa-
biedrībā.

Apstiprinātie projekti:
•	 Loka šaušanas treniņpa-

sākums „Trāpi desmitniekā” (māra 
Rudzīte kopā ar biedrību „SAVA 
KABATA”). Projekta mērķis ir ieviest 
un popularizēt jauniešu vidū jau-
nu brīvā laika pavadīšanas veidu 
– loka šaušanu – Līvānu novadā. 
Loka šaušana var kļūt par jauniešu 
aizraujošu brīvā laika pavadīšanas 
veidu, t.sk. ar sacensību elementu, 
ja ir atbilstošas zināšanas par drošī-
bu un pareizu šaušanas tehniku, kā 
arī pieejams specifi skais inventārs. 
Projekta ietvaros plānots iegādāties 

NOSKAIDROTI mAZO GRANTU KONKURSA 
„LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI VAR” UZVARĒTĀJI

2 šaujamlokus un 10 bultas, kā arī 
noorganizēt praktisko apmācību 
pasākumu, piesaistot loka šaušanas 
treneri. Iegādātais inventārs pēc 
projekta beigām būs pieejams jau-
niešiem turpmākiem individuāliem 
treniņiem, kā arī loka šaušanu varēs 
iekļaut jauniešu pasākumu vai spor-
ta svētku programmās.

•	 Iniciatīva „Florbols ienāk 
Rudzātos” (Edijs Stasulis kopā ar 
biedrību „Sēnīte”). Projektu rakstīju-
ši aktīvi Rudzātu jaunieši un tā mēr-
ķis ir iegādāties fl orbola inventāru 
(nūjas un bumbiņas), lai Rudzātu 
jauniešiem un interesentiem no ci-
tiem pagastiem un novadiem būtu 
iespēja aktīvi pavadīt arī rudens un 
ziemas mēnešus jeb spēlēt fl orbolu 
ar labu inventāru. Projekts paredz 
popularizēt aktīvu un veselīgu dzī-
vesveidu.

•	 Iniciatīva „ČILLout” (Katrī-

na Kate Jansone kopā ar biedrību 
„riktīgi NAISS” un Līvānu novada 
Jauniešu domi). „ČILLout” būs mJIc 
„Kvartāls” iekšpagalmā izveidota at-
pūtas zona, kur jaunieši varēs satik-
ties ar saviem draugiem, atpūsties. 
Kā arī šī vieta kalpos kā mājas jau-
niem LNJD un mJIc „Kvartāls” pasā-
kumiem.

•	 Jaunsilavas pamatsko-
lā tiks īstenots projekts „Ideju 
ROOm`S” (Edvards Vārpsalietis kopā 
ar Jaunsilavas pamatskolas pašpār-
valdi un biedrību „riktīgi NAISS”). 
Ar iniciatīvu plānots uzlabot skolas 
pašpārvaldes telpu, kurai dod no-
saukumu „Ideju ROOm’S”. Jaunajā 
uzlabotajā telpā paredzēts pulcēties 
kopā ideju atspoguļošanai uz „Ru-
nājošās sienas” un diskusijām par 
to ieviešanu skolā pie konferenču 
galda. Jaunieši vēlas uzsvērt, cik ļoti 
svarīga un nozīmīga ir šādas telpas 
esamība katrā skolā, jo tā ir vieta, 
kur pulcēties kopā, pārrunāt arvien 
jaunas iniciatīvas skolas vides uzla-
bošanā, jauniešu labbūtības veici-
nāšanā un pasākumu pilnveidoša-
nā skolas ietvaros.

•	 Rožupē tiks īstenots pro-
jekts „Latviskās veļu dienas tradīci-
jas cauri laikiem (Aleksandrs Isajevs 
kopā ar biedrību „SAVA KABATA”). 
Projekta mērķis ir izglītot jauniešus 
par latviešu tradīcijām un veidot 
jauniešu sadarbību ar senioriem.

Novēlam jauniešiem veiksmi 
iniciatīvu īstenošanā! 

Iniciatīva tiek īstenota „Kvalitatī-
vas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni 
sistēmas pilnveide Līvānu novadā” 
projekta ietvaros.  Projekts īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2024.–2026. gadam valsts budžeta 
fi nansējuma ietvaros.

Šā gada 1. augustā noslēdzās 
Līvānu novada pašvaldības rīkotais 
uzņēmējdarbības atbalsta konkurss 
„Līvānu novads VAR 2024”. Pašvaldī-
ba šo projektu konkursu rīko katru 
gadu ar mērķi sniegt pašvaldības 
fi nansiālu atbalstu Līvānu novadā 
reģistrēto mazo un vidējo komerc-
sabiedrību un saimnieciskās dar-
bības veicēju projektiem, kas sais-
tīti ar uzņēmējdarbības attīstību, 
produkcijas un pakalpojumu klāsta 
pilnveidošanu un jaunu darba vietu 
veidošanos Līvānu novadā.

Šogad konkursam tika iesnieg-
ti 6 projekta pieteikumi. Izvērtējot 
pieteikumus atbilstoši nolikuma 

NOSLĒDZIES mAZO UN VIDĒJO UZŅĒmUmU 
UZŅĒmĒJDARBĪBAS ATBALSTA KONKURSS 
„LĪVĀNU NOVADS VAR!”

prasībām, pašvaldības līdzfi nansē-
jums par kopējo summu 6000 EUR 
piešķirts 4 projektiem. Tie ir:

1. SDV Inguna civkore – projekts 
„Kondicionieru iegāde svinību telpai 
mIRKLIS” – 1916,00 EUR. Uzņēmums 
nodarbojas ar svinību telpu nomu. 
Projekta ietvaros tiks iegādāts gaisa 
kondicionieris. 

2. SDV Aurēlija Jablonska – pro-
jekts „Fototehnikas aprīkojuma iegā-
de fotostudijas attīstīšanai” – 1454,35 
EUR. Aurēlija Jablonska sniedz fo-
topakalpojumus. Projekta ietvaros 
tiks iegādāts specializētu gaismu, 
zibspuldžu un statīvu komplekts kva-
litatīvu foto pakalpojumu sniegšanai.

3. SDV Sintija Jačmenkina – pro-
jekts „Aprīkojuma iegāde jaunu pa-
kalpojumu sniegšanai skaistumkop-
šanas nozarē” – 1713,08 EUR. Sintija 
Jačmenkina sniedz skaistumkopša-
nas pakalpojumus. Projekta ietvaros 
tiks iegādāts grima galds un krēsli.

4. SDV Viāna Barkāne - projekts 
„Kajaku piekabes iegāde” – 916,57 
EUR (daļējs atbalsts). Viāna Barkāne 
piedāvā SUP un kajaku nomu. Pro-
jekta ietvaros tiks iegādāta kajaku 
piekabe.

Paldies visiem, kuri sagatavoja 
un iesniedza projektus. Lai izdodas 
īstenot savas ieceres un veiksmi uz-
ņēmējdarbībā!

Līvānu novada pašvaldība in-
formē, ka, pamatojoties uz Līvānu 
novada domes 2024. gada 25. ap-
rīļa lēmumu Nr. 4-18, turpinās Līvā-
nu novada attīstības programmas 
2026.–2032. gadam izstrāde.

Jauna attīstības programma 
tiek izstrādāta, jo šobrīd spēkā eso-
šās Līvānu novada attīstības prog-
rammas īstenošanas termiņš no-
slēgsies 2025. gada 31. decembrī. 
Jaunās attīstības programmas iz-
strāde tiks veikta saskaņā ar spēkā 
esošo Latvijas Republikas normatī-
vo aktu prasībām, un tās izstrādes 
termiņš ir 2025. gada oktobris.

Attīstības programma ir vidēja 
termiņa (līdz 7 gadiem) novada te-
ritorijas attīstības plānošanas do-

AIcINĀm NOVADA IEDZĪVOTĀJUS PIEDALĪTIES 
ATTĪSTĪBAS PROGRAmmAS IZSTRĀDES 
TEmATISKAJĀS DARBA GRUPĀS

kuments, kurā noteiktas prioritātes 
un pasākumu kopums, lai īstenotu 
Līvānu novada pašvaldības attīstī-
bas stratēģijā izvirzītos ilgtermiņa 
stratēģiskos uzstādījumus. 

Sabiedrība var iesaistīties attīs-
tības programmas izstrādē, pieda-
loties tematiskajās darba grupās, 
kuras organizē Līvānu novada paš-
valdība, aicinot ikvienu interesentu 
līdzdarboties un izmantot sabiedrī-
bas līdzdalības iespējas.
•	 7.10.2024. plkst.10.00 Izglītī-

bas darba grupa.
•	 7.10.2024. plkst. 18.00 Ekono-

miskās attīstības darba grupa.
•	 8.10.2024 plkst. 10.00 Kultū-

ras, tūrisma un sporta darba 
grupa.

•	 8.10.2024. plkst.14.00 Labklājī-
bas, veselības un drošības dar-
ba grupa.

•	 10.10.2024. plkst. 11.00 Vides 
un infrastruktūras darba gru-
pa.
Lai piedalītos tematiskajās 

darba grupās, vēlams iepriekš pie-
teikties līdz 1. oktobra plkst.17.00, 
aizpildot elektronisku pieteikumu 
tīmekļa vietnē ej.uz/pieteikums-
darba-grupa vai klātienē kādā no 
Līvānu novada klientu apkalpoša-
nas centriem. Neskaidrību gadī-
jumā aicinām sazināties ar Līvānu 
novada plānošanas un attīstības 
nodaļas vadītāju Jeļenu Pabērzu,  
e-pasts jelena.paberza@livani.lv, 
tālr. 29644399.

INFORmĀcIJA PAR 
PLASTmASAS ŠĶIROŠANU 
LĪVĀNOS

Informējam, ka Līvānu pilsētā: 
meža ielā, Robežu ielā, Stacijas ielā, 
Krasta ielā ar 2024. gada 20. augus-
tu noņemti plastmasas šķirošanas 
konteineri. Stikla un papīra šķiroša-
nas konteineri minētajos punktos 
paliks nemainīgi.

Iedzīvotāji no privātmāju sek-
tora, kas piedalās šķirošanas sistē-
mā   plastmasas atkritumus varēs 
nodot SIA „Līvānu dzīvokļu un ko-
munālā saimniecība” teritorijā Rīgas 
iela-2b, Līvāni, darba dienās darba 
laikā, kā arī sestdien līdz 13.00, kā 
arī jebkurā daudzdzīvokļu māju 
koplietošanas savākšanas punktā.

Atkāroti informējam,  ka aiz-
liegts izmest sadzīves atkritumus 
šķiroto atkritumu savākšanas punk-
tos.

Diemžēl uz šo brīdi  gandrīz viss 

šķiroto atkritumu konteineru saturs 
no šķirošanas punktiem tiek nodots 
kā sadzīves atkritumi, kas ir papil-
dus izmaksas un slogs.

Kā arī pirms atkritumu ievie-
tošanas šķirošanas konteineros, 
lūgums rūpīgi izpētīt iepakojuma 
marķējumus, kā arī uzrakstus, uzlī-
mes uz šķirošanas konteineriem. Uz 
marķējuma jābūt PET vai HDPE 2.

Brīdinām, ka par Līvānu novada 
domes saistošo noteikumu Nr. 6 „Sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi Līvānu novadā” neievēro-
šanu, atbilstoši Atkritumu apsaim-
niekošanas likuma 43. pantam var 
piemērot naudas sodu.

Ja esat piefi ksējis pārkāpumu, 
sazinieties ar Līvānu novada Paš-
valdības policiju pa tālr. 22022992; 
26366550.
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Šā gada 11. septembrī 
Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas Ziedoņa zālē notika ik-
gadējā Vides izglītības fonda 
rīkotā Ekoskolu apbalvojuma 
ceremonija.   Šogad tika ap-
balvotas 195 izglītības ies-
tādes, no tām 90 izglītības 
iestādes saņēma prestižo 
starptautisko Zaļo karogu, 
tostarp piecām izglītības 
iestādēm tika piešķirts augstākais 
programmas apbalvojums – Eko-
skolu Zaļais karogs ar   vēstnieku 
statusu, 52 – ieguva Latvijas Ekosko-
lu sertifi kātu. 

Katru gadu Ekoskolu nacionālā 
žūrija rūpīgi analizē mācību iestāžu 
paveikto mācību gada laikā, ņemot 
vērā Ekoskolu programmas kritēri-
jus un 7 soļu metodoloģiju. mācību 
iestāžu veikumu izvērtē pārstāvji 
no plaši pārstāvētas žūrijas: Vie-
dās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija, Baltijas Vides 
forums, Zaļā brīvība, Latvijas Dabas 
fonds, Vides izglītotaju asociācija, 
Valsts Izglītības Satura centrs, SIA 
„ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parks 
URDA, UNEScO LNK un Vides Izglītī-
bas fonds (FEE).

Jersikas pamatskola par aktīvu 
Ekoskolu programmas tēmu ak-
tualizēšanu un integrēšanu mācību 
procesā šo prestižo, starptautisko 

JAUNAIS mĀcĪBU GADS LĪVĀNU NOVADĀ
Sagatavoja: 
Līvānu novada Izglītības pārvalde

Ar novada pedagogu semināru 
„Visas mūsu atziņas sākas ar pie-
redzi” 29. augustā Līvānu novadā 
ir uzsākts jaunais mācību gads. Se-
mināra dalībniekus uzrunāja Līvānu 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja Ginta Kraukle un Līvānu 
novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ilze Vanaga, izsakot pateicību visiem 
pedagogiem par ieguldījumu katra 
bērna izaugsmē un vēlot savstarpē-
ju sapratni, sadarbību un atbildību 
jaunajā mācību gadā. „mīļie skolo-
tāji, jums ir uzticēts pats dārgākais, 
kas vien ģimenē var būt – tas ir 
bērns. Jūsu rokās ir viņu izaugsme, 
izglītība, nākotne, jo tieši no jums ir 
atkarīgs, cik zinošs, varošs un pār-
liecināts jaunietis būs pēc skolas 
absolvēšanas. Jums un tikai jums ir 
iedota pieejas „parole” bērna sirdij 
un viņa dvēselei. Lai jums izdodas 
aiz katras ģimenes, aiz katras situā-
cijas un attiecību pieredzes ierau-
dzīt bērna trauslo un patieso dvē-
seli! Lai jums ir laimīgs, mierīgs un 
līdzsvarots šis mācību gads!”, Līvānu 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle.

Ar Līvānu novada Izglītības 
pārvaldes Atzinības rakstiem par 
rūpīgo darbu un atbalstu, veicinot 
izcilus rezultātus skolēnu mācībās, 
pasākumā tika godināti 17 pedago-
gi, kuru audzēkņi aizvadītā mācību 
gada centralizētajos eksāmenos ie-

Ar Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības rakstiem godināti pedagogi, 
kuru audzēkņi centralizētajos eksāmenos saņēmuši augstākos vērtējumus

Pasākumā tika sveikti pedagogi, kuri dalījušies ar labās prakses piemēriem, 
tādejādi veicinot kvalitatīvas izglītības nodrošināšanu novadā

tora p.i. Anna Zaula visus klātesošos 
uzrunāja un dalījās savās atziņās 
par tēmu „Vai iekļaujoša izglītība ir 
speciāla?!” Tika akcentēta bērnu va-
jadzību dažādība, atbalsts bērniem 
ar dažādām mācīšanās vajadzībām, 
izglītības iestādes un ģimenes sav-
starpēji godīga un atklāta komuni-
kācija.

Semināra dalībnieki tika infor-
mēti par būtiskāko izglītības dar-
bā aizvadītajā mācību gadā un par 
aktualitātēm 2024./2025. mācību 
gadā. Jauna pieeja skolēnu mācību 
sasniegumu vērtēšanā ir noteikta 
ar grozījumiem ministru kabineta 
noteikumos Nr. 747 „Noteikumi par 
valsts pamatizglītības standartu un 
pamatizglītības programmu parau-
giem” un noteikumos Nr. 416 „No-
teikumi par valsts vispārējās vidējās 
izglītības standartu un vispārējās 
vidējās izglītības programmu parau-
giem”. Jaunajā pieejā uzsvars tiek 
likts uz ikdienas vērtēšanu un peda-
goga sniegto atgriezenisko saiti, lai 
mācību procesa laikā uzlabotu zi-
nāšanas un skolēni sekmīgāk saga-
tavotos pārbaudes darbiem, nebūs 
iespējas pārrakstīt katru pārbaudes 
darbu. Vērtējumu varēs labot mācī-
bu gada beigās, kārtojot vienu ko-
pēju pārbaudes darbu. Skolēnam 
ir jāapzinās sava līdzatbildība gan 
par mācību procesu, gan par re-
zultātu. Ar jauno mācību gadu, lai 
iegūtu sertifi kātu par centralizēto 
eksāmenu nokārtošanu, beidzot 
pamatskolu ir jāiegūst vismaz 15%, 

vidusskolas posmā – 20%. Visās vi-
dējās izglītības iestādēs obligāta ir 
Valsts aizsardzības programma 112 
stundu apjomā.

Semināra otrajā daļā pedagogi 
strādāja mācību jomu darba gru-
pās, dalījās savā praktiskā darba 
pieredzē, kura gūta plānojot un va-
dot mācību stundas, veidojot pār-
baudes darbus, snieguma līmeņa 
aprakstus. Pedagogi atzinīgi novēr-
tēja kolēģu labās prakses piemērus, 
kuri saistīti ar spēles elementu iz-
mantošanu stundās, lasīšanas veici-
nāšanas metodēm, starppriekšme-
tu saites veidošanu, atgriezeniskās 
saites dažādošanu, interaktīvu mā-
cību materiālu izmantošanu mācību 
un audzināšanas darbā.

2024./2025. m.g. pēc informāci-
jas uz 1. septembri, Līvānu novada 
vispārizglītojošajās skolās mācās 
1022 skolēni, no tiem 1. klasē skolas 
gaitas uzsāka 93 skolēni. Uzsākot 
jauno mācību gadu Līvānu novada 
pirmsskolas izglītības iestādē „Rūķī-
ši” ir 292 audzēkņi, bet pirmsskolas 
grupas piecās novada skolās ap-
meklē 135 bērni. J. Graubiņa Līvānu 
mūzikas un mākslas skolā šajā mā-
cību gadā ir 183 audzēkņi, no tiem 
105 mācīsies mūzikas nodaļā un 78 
mākslas nodaļā. Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta skolās turpinās au-
dzēkņu uzņemšana sporta sekcijās.

Lai iedvesma, aizrautība un zi-
nātkāre visiem, kuri ir saistīti ar sko-
lu, skolēniem un jaunu zināšanu un 
prasmju apgūšanu!

guva 80% un augstāku vērtējumu. 
Pateicību saņēma pedagogi, kuri 
dalījās savā labās prakses pieredzē 

mācību priekšmetu metodikā. Šajā 
mācību gadā tie bija 35 pedagogi.

Jaunciema pamatskolas direk-

novērtējumu – Zaļo karogu – saņē-
ma jau astoņpadsmito gadu pēc 
kārtas. Ekotēmas Jersikas pamat-
skolā tiek integrētas mācību stun-
dās un ārpusstundu aktivitātēs. Ik 
gadu skola aktīvi iesaistās ar vides 
aizsardzības jautājumiem saistītās 
akcijās un konkursos. Tiek vākta 
makulatūra, izlietotās baterijas, šķi-
roti atkritumi. mācību stundu ietva-
ros notiek diskusijas, grupu darbi, 
pāru darbi, kuru laikā tiek runāts 
par cilvēka lomu vides aizsardzībā 
un saudzēšanā.

Ekoskolu programma ir viena 
no visaptverošākajām un populā-
rākajām vides izglītības pieejām 
pasaulē, kas šogad svin 30 gadu 
jubileju. Ekoskolu programmā Lat-
vijā šobrīd darbojas ap 200   izglītī-
bas iestādes (no pirmsskolām līdz 
pat augstskolām), bet visā pasaulē 
programmā ir iesaistītas 48 700 iz-
glītības iestādes 73 valstīs.

Sākoties jaunajam mācību gadam, 
vecākiem aktuāls kļūst jautājums – ci-
kos manam bērnam jābūt atpakaļ mā-
jās?

Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma 3. pantu bērns ir persona, 
kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu, 
līdz 18 gadu vecumam bērns atrodas 
vecāku (vai aizbildņu) aizgādībā.

Bērnu tiesību aizsardzības likums 
nosaka, ka bērnam, kurš nav sasnie-
dzis 16 gadu vecumu, aizliegts atrasties 
nakts laikā publiskā vietā bez pilngadī-
gas personas, kura atbildīga par bērna 
uzraudzību, klātbūtnes.  Par nakts laiku 
šā likuma izpratnē uzskatāms laiks no 
pulksten 22.00 līdz 6.00.

Tas nozīmē, ja, piemēram, jaunieši 
pulcējas Līvānu pilsētas meža skvērā 
vai kādā citā publiskā vietā pēc 22.00, 
Pašvaldības policija vai Valsts policija 
var kontrolēt, vai jaunietis ir sasniedzis 
16 gadu vecumu un uzsākt administra-
tīvo procesu.

Pieaugot bērna vecumam, pieaug 
bērna atbildība par savu rīcību.

Nepilngadīgā atbildība – gan admi-
nistratīvā, gan kriminālatbildība – sākas 
no 14 gadu vecuma.

Tomēr nepilngadīgajiem ir jāapzi-
nās, ka vecums neatbrīvo no atbildības, 
tostarp, civiltiesiskās atbildības, proti, 
pienākuma atlīdzināt nodarītos zaudē-
jumus.

Tālrunis saziņai: Pašvaldības poli-
cija 22022992; 26366550. Darba laiks: 
darba dienās no plkst. 08.00 līdz 17.00.

VEcĀKU cEĻVEDIS: 
KO ATĻAUJ 
LIKUmS?

PIESAKIES STIPENDIJAI LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU STUDIJĀm AUGSTSKOLĀS! 
Stipendijas devēji (uzņēmēji), 

Līvānu novada pašvaldība un no-
dibinājums „Viduslatgales pārno-
vadu fonds” aicina Līvānu novada 
jauniešus pieteikties stipendijas 
saņemšanai studijām augstskolās 
2024./2025. studiju gadā. Uz stipen-
diju vari pieteikties, ja: 

•	 esi ieguvis/usi vidējo iz-
glītību, studē augstskolā un neesi 
vecāks/a par 24 gadiem; 

•	 tev ir labas un teicamas 
sekmes mācībās (vidējā atzīme 7 un 
augstāk); 

•	 studē akreditētā augstsko-
lā un akreditētā studiju programmā 

Latvijā vai ārzemēs; 
•	 studē pilna laika studiju 

programmā 2. līmeņa augstākās un 
profesionālās izglītības iegūšanai; 

•	 sava vai vecāku/a pastāvīgā 
dzīvesvieta deklarēta Līvānu novadā. 

Nodibinājuma „Viduslatgales 
pārnovadu fonds” stipendiju prog-

ramma Līvānu novada jauniešu stu-
dijām augstskolās tiek administrēta 
sadarbībā ar Līvānu novada pašval-
dību. 

Stipendiju konkursa pieteiku-
ma anketa un tās pielikumi jāie-
sniedz elektroniski. Pieteikumu ie-
sniegšanas termiņš: no 12. augusta 

līdz 20. septembra plkst. 24.00. 
Stipendiju konkursa nolikums 

un pieteikuma forma: www.livani.lv 
un „Viduslatgales pārnovadu fonds” 
mājaslapā www.vlpf.lv. Neskaidrību 
gadījumā sazinieties ar Viduslatgales 
pārnovadu fondu pa tālr. 28399197 
vai e-pastu: vlpf@inbox.lv.

ASTOŅPADSmITO REIZI PĒc KĀRTAS 
JERSIKAS PAmATSKOLA SAŅEm 
EKOSKOLU APBALVOJUmU – 
ZAĻO KAROGU 
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LĪVĀNIEŠI IEPAZĪST LATGALES RAKSTNIEKUS
Sagatavoja: 
Inguna Badune, projekta vadītāja

mazo grantu projektu kon-
kursā „Iedzīvotāji veido savu vidi – 
2024” tika atbalstīts biedrības „Bal-
tā māja” projekts „Par mums – par 
latgaliešiem” (līguma Nr. mG 24/19), 
kas paredz izglītojošus pasākumus 
Līvānu novada iedzīvotājiem par 
Latgales kultūru un vēsturi.

8. augusta pēcpusdienā pro-
jekta ietvaros notika izglītojošs lek-
cija/nodarbība „Ievērojamākie Lat-
gales rakstnieki un dzejnieki”, ko 
vadīja Sandra Kivleniece. Lektore 
bija ar apbrīnojamām zināšanām 
kultūras jomā, īpaši saistībā ar 
rakstniecību. Lekcija bija kupli ap-
meklēta un visi tās dalībnieki guva 
tiešām vērtīgu ieskatu par Latgales 
kultūru laiku lokos.

Lekcijas pirmā daļa sniedza ie-
skatu latgaliešu literatūras izveides 
pirmsākumos – 18. gs. Pirmie, kuri 
ko fiksēja latgaliešu valodā, bija 
poļu garīdznieki, tāpēc teksti bija 
garīga rakstura. Skarba bija infor-
mācija, par uzstādījumu pēc 1864. 
gada, kad drukas darbi Latgalē 
drīkstēja būt tikai kirilicā – tā bija 
stingra rusifikācija. Tikai 1904. gadā 
Latgalē atcēla latīņu burtu drukas 
aizliegumu un sāka iznākt pirmās 
avīzes, arī grāmatas, dzejoļi, folklo-
ras pieraksti.

Strauja latgaliešu literatūras 
attīstība sākās tikai jaunizveidotajā 
Latvijas valstī. Pēc kārtējās varas 
maiņas 1943. gadā par latgaliešu 
literatūras galveno vietu kļuva Dau-
gavpils. Savukārt pēc Otrā pasaules 
kara – 20. gs. 50-tajos gados – vie-
tējie Latgales laikraksti pārgāja uz 

latviešu valodu, tikai kalendārus un 
nedaudz daiļliteratūras turpināja iz-
dot latgaliski. 

1944. gadā daudzi latgalieši de-
vās bēgļu gaitās, tai skaitā arī Latga-
les rakstnieki, skolotāji, inteliģence. 
Latgaliešu mītnes zemēs trimdā 
gadu desmitiem tika drukātas lat-
galiešu grāmatas un izdoti žurnāli, 
notika kultūras pasākumi.

Pēc 1990. gada atkal atsākās 
latgaliešu daiļliteratūras drukāša-
na, latgaliešu valoda tika brīvi lieto-
ta dažādos pasākumos. Tika pilnvei-
dota latgaliešu ortogrāfija un 2007. 
gadā pieņemti „Latgaliešu rakstības 
noteikumi”. Tālāk sekoja aizrautī-
gi stāsti par latgaliešu grāmatām 
un to autoriem. Pašas pirmās grā-
matas bija reliģiska satura. Drukas 
aizlieguma laikā populāra kļuva 
rokrakstu literatūra, kuras nozīmī-

gākie autori bija Vincents Leiko, An-
rivs Jūrdžs. Īpaši iemīļota lasītājiem 
kļuva Pītera miglinīka dzeja. Sandra 
Kivleniece stāstīja arī par latgaliešu 
iecienīto izglītošanās vietu – Pēter-
burgu, kur studiju laikā izveidojās 
pirmā latgaliešu inteliģence, no 
kuras zināmākie ir Francis Trasuns, 
Ontons Skrinda un Francis Kemps.

Tālāk sekoja stāsti par vairāku 
ievērojamāko latgaliešu rakstnieku 
dzīvi un darbiem. mēs uzzinājām 
par Jāņa Klīdzēja, Roberta mūka, 
Valda Krāslavieša dzīves gājumiem 
un varējām iepazīties ar viņu grā-
matām, kuras Sandra bija paņēmu-
si līdzi. Skumji, ka šo trīs latgaliešu 
ražīgākais dzīves posms aizritēja 
trimdā. Pārsteigums bija, ka vairā-
ku grupas „Čikāgas piecīši” dziesmu 
tekstu autors ir Valdis Krāslavietis.

Pasākuma noslēgumā tika dots 

vārds tā dalībniekiem. Balstoties 
uz krāsainās asociāciju kartiņās at-
tēlotā, katram bija jāpastāsta savs 
stāsts par Latgali un latgaliešiem. 
Pasākuma norise bija sirsnīga un 
gūta noderīga informācija ar ieros-
mi meklēt un lasīt Latgales autoru 
darbus, apmeklēt Roberta mūka 
muzeju Galēnos. Bija pārdomas par 
mākslas lomu ikkatra cilvēka dzīvē. 
Paldies Sandrai Kivleniecei par da-
līšanos ar iedvesmojošajiem stās-
tiem par mums – par latgaliešiem.

Projekta „Par mums – par lat-
galiešiem” ieviešana turpinās. Aici-
nām sekot infomācijai un piedalī-
ties!

Projektu īsteno biedrība „Baltā 
māja”, projekta programmas ievie-
sējs nodibinājums „Viduslatgales 
pārnovadu fonds”, projektu finansē 
Līvānu novada pašvaldība.

22. augustā Līvānos notika īpašs 
pasākums, kurā 15 Līvānu novada 
bērniem tika dāvāti jauni apavi. Šī 
sirsnīgā iniciatīva ir daļa no Latviešu 
evaņģēliski luteriskās baznīcas Ame-
rikā (LELBA) jaunatnes nozares lab-
darības projekta „Priecīgas pēdas 2”, 
kas ir īstens pierādījums tam, ka cilvē-
cība un solidaritāte nepazīst robežas.

Ideja, kas aizsākās 2013. gadā 
Garezera vasaras vidusskolā, pa-
teicoties ASV un Kanādas latviešu 
ziedotājiem, kā arī galvenajiem 
sponsoriem – Daugavas Vanagiem 
Kanādā un Sv. Andreja draudzei To-
ronto –, šovasar atkal ir atdzimusi, 
lai sniegtu prieku un atbalstu tiem, 
kam tas visvairāk nepieciešams.

Kopumā šī labdarības akcija sa-
sniegs 375 bērnus un pieaugušos 
visā Latvijā, dāvinot ne tikai jaunus 
apavus no veikala Sportland, bet arī 
„Zvaigzne ABc” dāvanu kartes un 
„Laimas” saldumus.

Projekta vadītājs mācītājs Dāgs 

LĪVĀNI KĻŪST PAR DAĻU NO LIELĀS LABDARĪBAS 
AKcIJAS „PRIEcĪGAS PĒDAS 2”

Demandts uzsver: „mēs esam ļoti 
pateicīgi visiem ziedotājiem un at-
balstītājiem, bez kuriem šis projekts 
nebūtu iespējams. mūsu mērķis ir 
sniegt ne tikai materiālu atbalstu, 
bet arī prieku un cerību.”

Līvānu novada pašvaldība atzi-
nīgi vērtē šo labdarības iniciatīvu un 
pateicas tās dibinātājiem!

Projekta organizatori (Latviešu 
evaņģēliski luteriskā baznīca Ame-
rikā (LELBA)) un brīvprātīgie no Ka-

Līvānu novada pašvaldība sa-
darbībā ar biedrību „Latvijas paš-
valdību savienība” realizēja projektu 
„meža dienas 2024 Latvijas pašval-
dībās – veidosim daudzveidīgu, videi 
draudzīgu   un saimnieciski rosīgu 
Latviju!”.

23. augustā Līvānu meža parks 
Fabrikas ielā 6  kļuva vēl skaistāks 
un daudzveidīgāks! Kopā ar Līvānu 
novada iedzīvotājiem radījām jaunu 
priežu dzīvžogu, iestādījām 7 jaunas 
koku sugas un izveidojām izglītojošu 
stendu.

Izglītojošo programmu papildi-
nāja Latvijas valsts meži speciālisti 
kopā ar cūkmenu – simbolisku tēlu, 

Esiet modri, ja saņemat zvanu, 
kur zvanītājs apgalvo, ka pārstāv 
Valsts policiju, komercbanku vai 
kādu medicīnas iestādi un stāsta, 
ka radinieks ir iekļuvis nepatikšanās 
un vajadzīga skaidra nauda, lai viņu 
glābtu!

Kā atpazīt telefonkrāpnieku?
•	 Zvana uz senioru stacionā-

rajiem telefona numuriem un melo, 
ka zvana no Valsts policijas un zvana 
saņēmēja radinieks izraisījis satik-
smes negadījumu.

•	 Zvanītājs lielākoties ātri 
runā krievu valodā un steidzina sa-
zvanīto; var likt rakstīt iesniegumu 
policijas priekšniekam.

•	 Prasa naudu nodot kurje-
ram, tiekoties klātienē.

ESIET mODRI: 
TELEFONKRĀPNIEKI IEcIENĪJUŠI 
ARĪ STAcIONĀROS TĀLRUŅUS

Valsts policija atgādina:
•	 Nekādā gadījumā ne-

sniedziet krāpniekam jebkādu in-
formāciju (vārds, uzvārds, adrese, 
īpašumā esošo automašīnu marka 
un numurs, bankas dati, norēķinu 
kartes dati) par sevi un radiniekiem.

•	 Ja saņemat zvanu ar šādu 
(vai līdzvērtīgu) informāciju, nekavē-
joties pārtrauciet zvanu un sazinie-
ties ar radinieku, lai pārliecinātos 
par ziņu patiesumu.

•	 Ja starp zvanu un kurjera 
ierašanos esat sapratis, ka notiek 
krāpšana, noteikti zvaniet policijai – 
112!

•	 Ja tomēr esat apkrāpts, 
zvaniet vai vērsieties ar iesniegumu 
tuvākajā policijas iecirknī.

Tiesībsargs sadarbībā ar In-
valīdu un viņu draugu apvienību 
„Apeirons” un Latvijas Nacionālo 
bibliotēku jau desmito gadu aicina 
iedzīvotājus būt vērīgiem, pama-
nīt un novērtēt mūsu līdzcilvēku 
nozīmīgo ieguldījumu, piesakot vi-
ņus konkursam „Gada balva cilvē-
ku ar invaliditāti atbalstam 2024”. 
To elektroniski var izdarīt līdz 2. 
oktobrim, aizpildot elektronisko 
pieteikumu tīmekļa vietnē ej.uz/
TiesibsargaGadabalva. Konkursā 

PIESAKI LABO DARBU DARĪTĀJUS 
KONKURSĀ „GADA BALVA 
cILVĒKU AR INVALIDITĀTI 
ATBALSTAm 2024”

drīkst pieteikt sevi vai citu cilvēku, 
nevalstisku organizāciju (NVO), 
uzņēmumu, sociālo uzņēmēju vai 
domubiedru grupu atbilstoši nomi-
nācijām. Konkursa balvu piešķir par 
aktivitātēm, kas ir uzsāktas vai īste-
notas laika posmā no 2023. gada 1. 
septembra līdz 2024. gada 31. au-
gustam.

Gada balvas saņēmēji publiski 
tiks paziņoti un apbalvoti svinīgā 
ceremonijā 4. decembrī plkst. 17.00 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

AIZVADĪTAS mEŽA DIENAS 2024

kas iepazīstināja ar meža un par-
ku nozīmi, kā arī uzsvēra tīrības un 
atbildības svarīgumu ikvienam no 
mums.

Šis projekts ir vairāk nekā tikai 
stādīšana – tas ir ieguldījums mūsu 
nākotnē! Katrs iestādītais koks ir 
solis pretī tīrākai videi, veselīgākam 
gaisam un skaistākam novadam un 
Latvijai.

Projekta  mērķis  izglītot sabied-
rību par meža apsaimniekošanu, 

meža un koku nozīmi klimata mēr-
ķu sasniegšanā, kā arī   par koku, 
krūmu, parku, aleju, skvēru, meža 
parku, koku rindu nozīmi ainavā un 
arhitektūrā.

Projektam piešķirtais finansē-
jums: 1300 EUR.

Paldies uzņēmumiem: AS „Lat-
vijas Valsts meži”, SIA „Grīva L”, SIA 
„meža rasas”, PII „Rūķīši”, Valdim 
Davidjukam, SIA „Daugulis &Partne-
ri”! Paldies visiem partneriem un at-
balstītājiem, kas palīdzēja īstenot šo 
projektu! Veidosim zaļāku, košāku 
un daudzveidīgāku vidi sev apkārt!

Veidosim zaļāku, košāku un 
daudzveidīgāku vidi sev apkārt!

nādas un ASV, apmeklēja 18 vietas 5 
Latvijas novados un Rīgā, lai satiktos 
un dalītos priekā, dāvinot Latvijas 
bērniem un pieaugušajiem, tostarp 
ukraiņu bēgļiem, jaunus un kvalita-
tīvus apavus.

LELBA jaunatnes nozare ir aktī-
va organizācija, kas veicina latviešu 
jauniešu nacionālo identitāti. Jau vai-
rākus gadus organizācija īsteno dažā-
dus labdarības projektus, lai atbalstī-
tu latviešus gan Latvijā, gan ārzemēs.
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IDEJAS + PROJEKTI + JSPA = „PROJEKTU NAKTS 2024”

Līvānos aizvadīta Jaunatnes starptautiskās programmu aģentūras rīkotā projektu nakts 

Sagatavoja: 
Lovisa Ķerubine, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

31. jūlijā un 1. augustā lab-
sajūtas kompleksā „Avotiņš” tika 
aizvadīts iedvesmojošs pasākums 
„Projektu nakts 2024”, ko katru 
gadu rīko Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA). Arī 
šogad pasākums norisinājās Latvi-
jas jauniešu galvaspilsētā – Līvānu 
novadā.

„Projektu nakts” ir diennakts 
pasākums, kura laikā jaunieši sa-
tiekas ar JSPA pārstāvjiem un pro-
jektu koordinatoriem, kuri sniedz 
noderīgu informāciju un praktiskus 
ieteikumus jauniešu projektu ideju 
attīstībai un realizācijai.

Šogad pasākumā Līvānu nova-
du pārstāvēja Katrīna Kate Jansone 
ar mJIc „Kvartāls” jaunatnes dar-
binieci Lovisu Ķerubini. Kates ide-

ja ir izveidot spēli - praktisku rīku 
jauniešiem par savu fi nanšu pra-
tību. Tā paredzēta kā galda spēle, 
kuras princips ir līdzīgs galda spēlei 

„cirks”, taču katrā lauciņā ir dažā-
das ar fi nansēm un naudu saistītas 
ikdienišķas situācijas un izaicināju-
mi. Sākotnēji tiek plānots apzināt 

jauniešu vajadzību pēc šāda prak-
tiska rīka un noskaidrot jauniešu 
biežākās problēmas un izaicināju-
mus.

Pasākuma laikā notika gan 
jauniešu ideju attīstīšana, gan bija 
iespēja uzklausīt labās prakses pie-
mērus no organizācijām, kas jau 
īsteno kādu projektu, kā arī varēja 
sameklēt līdzīgi domājošus jau-
niešus un iespējamos sadarbības 
partnerus, nedaudz atpūsties starp 
aktivitātēm, bet pats galvenais – pa-
sākuma laikā varēja iegūt projektu 
koordinatoru un mentoru atbalstu 
un ļoti vērtīgus ieteikumus, kas pa-
līdz ne tikai projekta rakstīšanas 
procesā, bet arī īstenošanā.

Paldies JSPA un visiem, kas 
līdzdarbojās pasākuma organizē-
šanā un īstenošanā, paldies at-
pūtas kompleksam „Avotiņš” par 
viesmīlīgo uzņemšanu. milzīga pa-
teicība visiem dalībniekiem, kas ar 
savu degsmi, aizrautību un idejām 
rada motivāciju arī citiem jaunie-
šiem līdzdarboties!

Lai projekti top!

Izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša un Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle sveic Liepāju, saņemot titulu „Latvijas 
jauniešu galvaspilsēta 2025”, foto: Divi kadri (Rita Rūtiņa/Mārtiņš Tomiņš)

AIZVADĪTS JAUNIEŠU IESPĒJU FESTIVĀLS „KOPUmS”
Sagatavoja: 
Lovisa Ķerubine, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes darbiniece 

12. augustā, Starptautiskajā 
jaunatnes dienā, Līvānu pussala 
pārtapa par enerģijas un jaunības 
pilnu festivāla norises vietu – Līvā-
nu pussalā norisinājās jauniešu ie-
spēju festivāls „KOPUmS”, pulcējot 
jauniešus no visas Latvijas. Festivāls 
norisinājās „Latvijas jauniešu gal-
vaspilsēta 2024” ietvaros, aicinot 
jauniešus iesaistīties dažādās aktivi-
tātēs. Lai gan spēcīgā vēja un lietus 
dēļ pasākums tika pārcelts par stun-
du vēlāk, tomēr tas izvērtās lielisks 
un vakara debesis mūs iepriecināja 
ar saules stariem.

Festivāls „Kopums” notika trešo 
reizi un pulcēja aptuveni 1500 jau-
niešus no visas Latvijas, lai kopīgi 
atzīmētu Starptautisko jaunatnes 
dienu, kā arī uzzinātu nākamo Lat-
vijas jauniešu galvaspilsētu.

Festivāla apmeklētājiem bija 
iespēja piedalīties vairāk kā 50 akti-
vitātēs, ko piedāvāja 42 valsts, paš-
valdību un nevalstiskās organizāci-
jas. Savas aktivitātes piedāvāja gan 
Izglītības un zinātnes ministrija, gan 
Ārlietu ministrija, dažādas jauniešu 
domes, kā arī biedrības, piemēram, 

„Laiks Jauniešiem”, „Radošais sek-
tors”, „Latvijas mazpulki”, „Piedzīvo-
juma Gars” un citi. Aktivitātes savai 
gaumei spēja atrast ikviens, jo tās 
bija ļoti dažādas – gan pamācošas 
un izzinošas, gan sportiskas un iz-
klaidējošas. Protams, neizpalika arī 
balvas, ko savā īpašumā varēja ie-
gūt teju katrā teltī par kādu paveik-

tu uzdevumu. Vairākās teltīs notika 
arī diskusijas un raidierakstu ierak-
sīšana.

Kamēr notika aktīva darboša-
nās teltīs, uz skatuves jaunieši da-
lījās ar pieredzes stāstiem par viņu 
īstenotajām iniciatīvām, projektiem, 
sapņu īstenošanu un mērķu sa-
sniegšanu. Liels prieks, ka ar saviem 

pieredzes stāstiem dalījās jaunieši 
no dažādām Latvijas pilsētām – ma-
donas, Jumpravas, Jelgavas, Rīgas 
u.c.

Vakarā festivāla apmeklētājiem 
bija iespēja baudīt lielās skatuves 
programmu – grupu „Pāri tiltiem” 
un „Jauda”, kā arī populārās grupas 
„Singapūras satīns” koncertu. 

Pasākuma ietvaros tika paziņoti 
arī Izglītības un zinātnes ministrijas 
organizētā konkursa „Latvijas Jau-
niešu galvaspilsēta 2025” uzvarētāji. 
Klātesošos uzrunāja IZm politikas 
iniciatīvu un attīstības departamen-
ta direktora vietniece jaunatnes 
jomā Randa Ķeņģe, Līvānu novada 
pašvaldības priekšsēdētāja vietnie-
ce Ginta Kraukle un Izglītības un 
zinātnes ministre Anda Čakša. Par 
Latvijas jauniešu galvaspilsētu 2025 
tika nominēta Liepāja, saņemot no 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
goda plāksni ar uzrakstu „Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2025” un ce-
ļojošo kausu no 2024. gada uzvarē-
tājiem - Līvānu novada pašvaldības.

Veidojot video pieteikumu kon-
kursam „Latvijas jauniešu galvaspil-
sēta”, Liepājas jaunieši vēlējās parā-
dīt ne tikai pilsētas plašās iespējas 
jauniešiem, bet aktualizēt plašākā 
sabiedrībā tēmas, kas ir svarīgas 

jauniešu ikdienā, tāpēc izvēlēts 
sauklis: „Liepājas jaunieši lauž ste-
reotipus, bet vienīgais steriotips, ko 
mēs nelauzīsim, ka Liepājas jaunie-
šos dzīvo nemiera gars un to pūš 
Liepājas vējš.”

Šajā gadā konkursā tika sa-
ņemti pieci pieteikumi, savukārt 2. 
kārtā par titulu cīnījās 3 pašvaldī-
bas – Siguldas novads, Jelgavas no-
vads un Liepājas pilsēta. Konkursa 
uzvarētāju noteica žūrijas komisija, 
ņemot vērā arī publiskās balsoša-
nas rezultātus. Liepājai jau otro reizi 
tiks piešķirts jauniešu galvaspilsē-
tas statuss,  kas liecina par pilsētas 
nepārtrauktu attīstību un pievilcību 
jaunatnei – tā bija jauniešu iecienī-
tākā pilsēta jau 2017. gadā.

Konkursu „Latvijas Jauniešu gal-
vaspilsēta” organizēja Izglītības un 
zinātnes ministrija, konkursa vērtē-
šanas komisijā tika iekļauti pārstāvji 
no Izglītības un zinātnes ministrijas, 
Labklājības ministrijas Bērnu aiz-
sardzības centra, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas, 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras, Valsts izglītības satura cen-
tra, Eiropas Komisijas pārstāvniecības 
Latvijā un biedrībām „Latvijas Jaunat-
nes padome” un „Latvijas pašvaldību 
savienība”.

Sagatavoja: 
Evita Tentere, 
LNJD sabiedrisko attiecību speciāliste 

30. augustā Līvānu novada Jau-
niešu dome devās pārgājienā uz 
Jaunsilavas pamatskolu, turpinot 
aizsākto tradīciju, kas aizsākās jau 
pagājušā gadā ar pasākumu „Episks 
pārgājiens uz „Tīteņiem””.

Tika mērots vairāku kilometru 
garš ceļš kopā ar Didzi no biedrības 
„Piedzīvojuma Gars”, kurš vienkār-
šu pārgājienu pārvērta interesantā 
piedzīvojumā. Galapunktā baudī-
jām brīnišķīgu mūziku un sarunas 
ar dziedātāju un mūziķi miku Gal-
vanovski un uzzinājām arī nedaudz 
vairāk par mākslinieku. Pēc muzikā-
lām sarunām pārgājiena dalībnie-
kiem bija iespēja baudīt arī uzkodas.

Liels paldies mJIc „Kvartāls” par 
atbalstu, kas tika sniegts pasākuma 
organizēšanas un īstenošanas lai-
kā. Paldies biedrībai „Piedzīvojuma 
Gars”, kas šo pārgājienu pārvērta 
episkā vasaras piedzīvojumā!

Paldies mikam Galvanovskim 
par iedvesmu un mūziku!

Liels paldies arī SEB Latvija par 
dāvaniņu nodrošināšanu! Sirsnīgs 
paldies visiem, kuri piedalījās un 
pielika savu roku pārgājiena orga-
nizēšanā!

Iniciatīva notiek projekta 
„365x2+1” (projekta Nr. VP2024/2-5) 
ietvaros. Projekts īstenots izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2023./2025. 
gadam valsts budžeta fi nansējuma 
ietvaros”.

JAUNIEŠU ŪDENS TŪRISTU SAIETS 
„NO LATGALES UZ ZEmGALI”
Sagatavoja: 
Marika Rudzīte-Griķe

Skaistajā un siltajā 24. augusta 
sestdienā norisinājās vēl viens „Lat-
vijas jauniešu galvaspilsētas 2024” 
gada pasākums – Jauniešu ūdens 
tūristu saiets „No Latgales uz Zem-
gali” ar startu Līvānos un noslēgu-
mu atpūtas vietā „Daugmales”. 

Diena sākās ar drošības ins-
truktāžu un dienas uzdevuma sa-
ņemšanu. Dalībnieku uzdevums 
bija ne tikai pieveikt 12 km distanci, 
bet pa ceļam „laivu komandās” pil-
dīt arī dažādus jautrus uzdevumus, 
piemēram, uzņemt 3 foto („Dauga-
vas vidū”, „Uz kādas no salām Dau-
gavā”, „Daugavas krasta niedrēs”), 
uzrakstīt 2 interesantus faktus par 
Daugavu, kopīgi sacerēt 4-rindīti, 
ietverot 4 vārdus – Līvāni, Daugava, 
Jaunieši, Prieks. Ierodoties atpūtas 
vietā „Daugmales”, visus gaidīja 
mājās gatavots cienasts („māju ka-
fejnīcu dienu” ietvaros). Šis pasā-
kums apvienoja ne tikai jauniešus 

AIZVADĪTS PASĀKUmS 
„EPIc PĀRGĀJIENS 2”

Pārgājiena atmosfēru padarīja īpašu 
mūzika un sarunas ar mūziķi 
Miku Galvanovski

no dažādiem novadiem un pilsētām 
(Līvānu, Preiļu, Daugavpils, Rēzek-
nes, Jēkabpils, Rīgas, Jūrmalas), bet 
veicināja arī blakus novadu pakal-
pojumu sniedzēju sadarbību. 

Visi pasākuma dalībnieki pozi-
tīvi novērtēja aktīvo atpūtu svaigā 
gaisā, jaunas draudzības, pozitīvo 
gaisotni, iespēju tuvāk iepazīt vietē-
jo ūdens resursu, kā arī paplašināt 
zināšanas par Daugavu.

Paldies visiem dalībniekiem, 

atpūtas vietai „Daugmales”, ka arī 
paldies Līvānu novada pašvaldības 
policijai par drošības uzraudzīšanu 
ūdenī!

Pasākumu organizēja: jauniešu 
biedrība „Sava kabata” un ūdens tū-
risma entuziastu grupa „LivaLaiv”, 
sadarbībā ar mJIc „Kvartāls” („Līvā-
ni – Latvijas jauniešu galvaspilsēta 
2024” gada plāna ietvaros), ar Līvā-
nu novada pašvaldības un LR Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas atbalstu.
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17. augustā, tieši pirms pus-
gadsimta, sākās Zentas un Pētera 
Liepnieku kopīgās dzīves ceļojums, 
kas piepildīts ar mīlestību, sapratni 
un kopīgiem piedzīvojumiem. 50 
gadu kopdzīve ir liecība par patiesu 
mīlestību un dziļu cieņu. Tā ir pa-
raugs daudzām ģimenēm, aplieci-
not, ka patiesa mīlestība un cieņa 
ir spēcīgāka par laiku.

 Zenta pabeigusi Rudzātu vi-
dusskolu, iestājās Rīgas medicī-
nas skolā un sāka strādāt Līvānu 
slimnīcā. Slimnīcas nozīmēta, viņa 
devusies uz sporta sacensībām kā 
medicīnas personāls, kur liktenis 
viņu savedis kopā ar Pēteri. Tieši 
tur starp  abiem dzima dzirkstele, 
kas aizsāka viņu kopīgo ceļu.

Abi iepazinušies ziemā, bet 
jau pašā vasaras pilnbriedā – au-
gustā – mijuši gredzenus. Kā abi 
atceras – kāzu diena bijusi karsta 
un saulaina – gluži kā šodien, pēc 
50 gadiem! Piereģistrējuši laulību 
Preiļos, devušies uz Rudzātu pa-
gasta Steķu mājām, kur bija kāzu 
mielasts. Zīmīgi, ka tieši šajā mājā, 
kas no Steķiem pārcelta uz Līvā-
niem, abi dzīvojot. 

Pāris izveidojis ne tikai stipru 
ģimeni, bet arī veiksmīgi realizējies 
profesionālajā dzīvē. Zenta savas 
darba gaitas sāka kā medicīnas 
darbiniece, vēlāk atrada savu aici-
nājumu pedagoģijā, strādājot Līvā-
nos, pēc tam Jēkabpils rajonā, tad 

„PERSONĪBA. STIKLS. KADRS.”
Sagatavoja: 
Kristīne Lipkova

Šopavasar Līvānu stikla un 
amatniecības centra (LSAc) projek-
tam „Personība. Stikls. Kadrs”  tika 
piešķirts finansējums ar Valsts kul-
tūrkapitāla fonda mērķprogram-
mas „Latviešu vēsturisko zemju at-
tīstības programma» un biedrības 
„Latgales reģiona attīstības aģen-
tūra” atbalstu. 

Līvānos neapšaubāmi stiklam 
ir atvēlēta īpaša vieta, bet aiz katra 
stikla izstrādājuma ir cilvēks, kurš 
to ir radījis. Līvānos cilvēks, kura 
mūžs cieši savijas ar stiklu, ir stikla 
pūtējs Aleksandrs Logvins, tāpēc 
projekta „Personība. Stikls. Kadrs”  
koncepta pamatā ir  izvēlēts stikls 
un stikla pūtēja amats, Aleksandrs 
Logvins, kurš ir harizmātiska per-
sonība stikla pasaulē. Pateicoties 
Aleksandra Logvina personībai, 

Kadrs” Līvānu stikla un amatniecī-
bas logos. Fotogrāfiju izstādi varēs 
aplūkot jebkurš interesents visa 
turpmākā gada garumā gan dien-
nakts gaišajā, gan tumšajā laikā, 
neieejot LSAc telpās. Pārējās fotog-
rāfijas papildinās LSAc krājumu, kas 
būs kā vēsturiska liecība par stikla 
pūšanas amata prasmes tradīci-
jām Līvānos, kā arī tiks izmantotas 
dažādos medijos un izbraukuma 
izstādēs, popularizējot stikla pūtēja 
amatu. Izstādes atklāšana paredzē-
ta 2024. gada 12. oktobrī.

Fotoizstāde „Personība. Stikls. 
Kadrs” būs fantastisks papildinā-
jums Līvānu stikla un amatniecības 
centra piedāvājumu klāstam, jo 
apmeklētāji varēs uzzināt par stik-
la pūtēja amatu ne tikai apmeklē-
jot stikla pūšanas darbnīcu, bet arī 
skatoties brīnišķīgu un profesionā-
lu fotoizstādi. 

entuziasmam un sīkstumam, Līvā-
nos stikla pūšanas tradīcijas vēl ir 
dzīvas! 

Ir cilvēki, kuri rada, bet ir fo-
tomākslinieki, kuri notver un ie-
mūžina faktus kadros, kas kļūst 
par vēstures liecībām nākamajām 

paaudzēm. Lai notvertu  kadros 
šo untumaino materiālu STIKLU 
un cilvēku, kurš valda karsto stiklu 
jau gandrīz 40 gadus, Līvānu stik-
la un amatniecības centrs no 26. 
līdz 28. jūlijam  uzaicināja sešus 
fotomāksliniekus no Latvijas, lai ie-

mūžinātu fotogrāfijās stiklu, stikla 
pūšanas amata prasmi un arī cilvē-
ku – personību, kura mūžs ir cieši 
sakusis ar karsto untumaino stiklu.

Fotogrāfi kopā ar Aleksandru 
Logvinu darbojās trīs dienas, gan 
diennakts gaišajā, gan tumšajā 
laikā eksperimentēja un meklēja 
interesantus veidus, kā parādīt šo 
apbrīnojamo materiālu – karsto 
stiklu. Projektā „Personība. Stikls. 
Kadrs” piedalījās profesionāli foto-
grāfi: māris Justs, Valdis Putniņš, 
Ilze Onzule, Didzis Grodzs, Ivars 
Utināns un līvānietis Jānis magda-
ļenoks. Šie talantīgie un azartiskie 
fotogrāfi iemūžināja stikla pūtēja 
ikdienu un cilvēku, kura dzīslās tek 
karstais stikls!  

Projekta ietvaros tiks apkopots 
mākslinieku fotomateriāls un atlasī-
ti  12 izcilākie kadri, kas tiks  nodru-
kāti lielformāta izmēra fotogrāfijās 
un veidos izstādi „Personība. Stikls. 

LĪVĀNU NOVADA IEDZĪVOTĀJU RADOŠO DARBU IZSTĀDE
Sagatavoja: 
Inguna Badune, 
projekta vadītāja

Šā gada 29. augustā biedrības 
„Baltā māja” telpās tika atklāta 
„Radošo hobiju izstāde”. Izstādes 
dalībnieki ir Līvānu novada rado-
šie un izdomas pilnie cilvēki. Tie ir 
cilvēki, kuri ar krāsainiem rokdar-
biem iepriecina ne vien sevi, bet 
arī savus tuvākos. Tagad par koša-
jiem un interesantajiem darbiem, 
kas tapuši patiesā radošā iedves-
mā, var priecāties ikviens izstādes 
apmeklētājs.

Uzsākot veidot izstādi, bijām 
nobažījusies par nepietiekamu 
mūsu iedzīvotāju atsaucību. Tomēr 
bažas izrādījās veltīgas, jo radošie 

cilvēki bija ļoti atsaucīgi. Un galu 
galā rezultāts ir vairāk nekā tei-
cams – izstādē ar saviem darbiem 
pārstāvēti 43 dalībnieki!

Kas ir mūsu izstādes dalībnieki 
un ko viņi izveidojuši? Plaši pārstā-
vēti ir seniori, kuru radošie darbi 
pārsvarā ir tradicionāli – adījumi, 
austi izstrādājumi, tamborējumi, 
mezglojumi. Īpaši oriģināli ir Eleo-
noras Jakoveles darinājumi – paklā-
jiņi no maizes plastmasas maisiņu 
iepakojumiem un praktiska dāvana 
– iekuru komplekts. Par apbrīno-
jamu pacietību liecina Vijas Salce-
vičas, Astrīdas Grīnbergas, Ilonas 
Knaganas un Inas Lukašovas krust-
dūriena tehnikā izšūtās gleznas. Ar 
krāsainību, izdomu un labu gaumi 
izceļas Albīnas malahovkas, Jevge-

nijas Sadovkas, Valentīnas Kašari-
nas un citu autoru darbi. Skaistas 
ir „modernajā krustdūrienā” izvei-
dotās dimantu gleznas, izstādē tās 
parādījušas Anna Vitkovska un Na-
tālija Hlizova. No Rožupes pagas-
ta ar saviem darbiem izstādē pie-
dalās trīs dalībnieces. Īsts mūsu 
atradums ir koka darbu meistars 
Jānis Knagans, kura veidotie rūķi, 
lāči, putni un meža veči ir tik pras-
mīgi darināti. Īpašs prieks ir arī par 
Beāti Vensbergu, kura uzticējusi 
mums izstādīt savas brīnišķīgās 
un iedvesmojošās gleznas. Ar sa-
vām gleznām iepriecina arī marija 
Pudža, Broņislava Zīle un Armands 
Kleins.

mēs lepojamies, ka izstādē 
piedalās arī radošas ģimenes. Trīs 

paaudžu ģimeni pārstāv Leontīna 
Siņicina, Vita un Ina Lukašovas. 
Radošo Andrejevu ģimeni pārstāv 
māmiņa un meitiņas. Izstādē ar sa-
viem jaunajiem darbiem iepriecina 
arī radošais biedrības „Baltā māja” 
Dienas aprūpes centra kolektīvs. 
Īpaši krāsaini ir Aleksandra Hrapo-
va un Daiņa Belova darbi. Savukārt 
par pacietību un labu gaumi liecina 
mārītes Bubjānes, Initas Vilcānes 
un Ilzes Daugavietes šūtie dzīvnie-
ki, lelles un sēnes.

Izstādē skatāmi arī Anastasi-
jas Oleksenko krāšņie ziepju ziedu 
pušķi, Ilonas Krupko smaržīgās 
sveces, Ievas Lecickas un Elīnas 
mališevas rotas lietas. Visu radošo 
darbu autori vēl nav nosaukti, jo 
apraksts par tiem būtu vēl gana 

garš. 
Sirsnīga paldies visiem iz-

stādes dalībniekiem! Lai radošā 
dzirksts un gars iedvesmo jauniem 
darbiem!

Aicinām līvāniešus un pilsētas 
viesus līdz 25. oktobrim apmeklēt 
„Radošo hobiju izstādi” Stacijas ielā 
2, Līvānos (atvērta darba dienās no 
plkst.10.00 līdz 15.00). Gaidīsim!

Aktivitāte īstenota mazo gran-
tu projektu konkursā „Iedzīvotāji 
veido savu vidi – 2024” atbalstītā 
projekta „Par mums – par latgalie-
šiem” (līguma Nr. mG 24/19) ietva-
ros. Projektu īsteno biedrība „Baltā 
māja”, projekta programmas ievie-
sējs nodibinājums „Viduslatgales 
pārnovadu fonds”, projektu finan-
sē Līvānu novada pašvaldība.

Zenta un Pēteris Liepnieki atzīmē 
50 kopdzīves gadus

PUSGADSImTS KOPĀ: ZENTAS UN PĒTERA LIEPNIEKU 
mĪLESTĪBAS STĀSTS

Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga Švirkste sveic Zentu un Pēteri Liepniekus 
50 gadu kāzu jubilejā

***
Nav nekā lielāka, nav nekā 
svētāka,
Kad, kopā sakusušas,
Debesis un zeme zied,
Un tur pa vidu Jūsu mīlestība 
nāk – 
Jūs baltu dvēseli zem kājām viņai 
paklājiet!

3. augustā Zelta kāzu jubile-
ju atzīmēja marijanna un Ēvalds 
Gulbinski. Līvānu novada paš-
valdība sirsnīgi sveic Zelta kāzu 
jubilārus šajos nozīmīgajos svēt-
kos un novēl, lai mīlestība turpi-
na ziedēt un augt katru dienu, 
sniedzot laimi un saticību.

***
Nav tādu grūtību, ko mīlestība 
nevarētu uzvarēt, 
Nav tādu slimību, ko mīlestība 
nedziedinātu, 
Nav tādu upju, ko mīlestība 
nepārpeldētu, 
Nav tādu mūru, ko mīlestība 
nevarētu sagraut, 
Nav tādu grēku, ko mīlestība 
nevarētu piedot.

31. augustā Zelta kāzu jubi-
leju atzīmēja Zelma un Pēteris 
Dabari. Līvānu novada pašvaldī-
ba sirsnīgi sveic Zelta kāzu jubi-
lārus šajos nozīmīgajos svētkos 
un novēl veselību, dzīvesprieku 
un vēl daudzus mīlestībā pava-
dītus gadus!

Rīgā, kur viņas darbs novērtēts ar 
pateicībām un atzinības rakstiem. 
Pēteris strādājis Sīļu pamatskolā, 
tad Jersikas pamatskolā kā direk-
tors un savas darba gaitas noslē-
dza Līvānu 1. vidusskolā kā sporta 
skolotājs. Paralēli darbam skolā 
Pēteris turpināja ģimenes uzsākto 
arodu – akmens apstrādi. 

Pāris var lepoties ar diviem dē-
liem un diviem mazbērniem – Dāvi, 
kurš šobrīd mācās Rīgā un mada-
ru, kura mācās ASV. Jāpiebilst, ka 
madara pagājušā gadā Līvānu no-

vadā saņēma nomināciju „Gada cil-
vēks sportā” par iegūto  čempiones 
titulu U-19 vecuma grupā Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgā. 

Kopā ar pāri skaistajā kāzu ju-
bilejā bija Līvānu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Andris 
Vaivods un Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Velga Švirkste. Sveicam 
Zelta pāri un vēlam, lai jūsu sirdis 
vienmēr ir piepildītas ar mīlestī-
bu, lai jūsu mājās valda siltums 
un prieks, un lai katra diena ir kā 
svētki!
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Mājas kafejnīca „Pie Mednieka” Rudzātos

LĪVĀNU NOVADĀ AIZVADĪTI KRĀŠŅI PAGASTA SVĒTKI
Līvānu novada pagastos šova-

sar norisinājušies daudzveidīgi pa-
gastu svētki, kas pulcējuši vietējos 
iedzīvotājus un viesus no tuviem 
un tāliem novadiem. Pasākuma ie-
tvars bija sirsnība, kopības sajūta 
un bagātīga, pašu novadnieku vei-
dota kultūras programma.

Rožupes pagasta svētki maijā 
iesākās ar ikgadējām sportiskām 
aktivitātēm un turpināja dienu ar 
dziesmām un dejām estrādē un 
Sociālā aprūpes centrā „Rožlejas”. 
Svētku programmā skanēja gan 
tautasdziesmas dziedātāju kop-
korī, gan vietējo dejotāju un viesu 
deju ansambļa deju soļos.

Turku pagasta svētki norisinā-
jās lakstīgalu pogošanas laikā Ģe-
dušu pilskalnā, ieskandinot folklo-
ras kopas „Turki” 45 gadu jubileju. 
Tā iezīmējās ar muzikāliem un deju 
priekšnesumiem, piedaloties drau-
gu kolektīviem no Līvānu un citiem 
novadiem.

Jersikas pagasta svētkos se-
najā Jersikas pilskalnā tika iedegta 
saulgriežu uguns. Vakara prog-
rammā uzstājās folkloras kopas 
un deju kolektīvi. Svētku viesiem 
bija iespēja piedalīties Līgo rituālā, 
doties izjādēs ar zirgiem un baudīt 
Daugavas plostu braucienus, rodot 
īpašu vasaras saulgriežu svētku sa-
jūtu.

Annas dienai veltītie Sutru 
pagasta svētki piedāvāja aktīvas 
izklaides — velosacensības, kon-
certu un zaļumballi, kurā piedalījās 

ROŽUPES KULTŪRAS NAmA FOLKLORAS KOPA „RŪŽUPIS VEIRI” SVIN SAVU 
15. DARBĪBAS JUBILEJU!

Folkloras kopas „Rūžupis veiri” 
15 gadu jubilejas vakars bija īsteni 
sirsnības, draudzības un kopā bū-
šanas svētki. No sirsnīgām sarunām 
līdz dziesmām un dejām – šis vakars 
bija pilns ar pozitīvām emocijām, 
kas iedvesmo turpināt veidot un 
kopt vīru kopdziedāšanas folkloras 
tradīciju arī jaunajām paaudzēm. 
Paldies katram, kas piedalījās, at-
balstīja un veidoja šo īpašo brīdi!

Kolektīvs dibināts 2009. gada 
janvārī. Līdz 2022. gada janvārim 
kolektīvu vadīja Dainis Paeglis, 
vēlāk vadību pārņēma mairis Ie-

arī ārpus tā. Viņi nesamāksloti un 
aizrautīgi dzied par alu, meitenēm, 
karu un citām vīriem svarīgām tē-
mām, pavadot dziesmas ar tautas 
mūzikas instrumentiem. Latgaliešu 
tautas mūzika mūsu apziņā saistās 
ar dabisku vitalitāti, sirsnību, dedzī-
gu muzicēšanu, nesavažotu tem-
peramentu un vēl joprojām dzīvām 
lauku muzicēšanas tradīcijām.

Kolektīvs 2015. gadā izdevis 
savu pirmo studijas albumu, kā arī 
ticis nominēts latgaliešu kultūras 
balvai „Boņuks” nominācijā „La-
bākais sniegums tautas mūzikā”. 

Savukārt 2022. gadā tika izdots 
otrs dziesmu albums ar dziesmu 
kladi „Karavīru dziesmas”, kur ap-
vienotas partizānu, strēlnieku un 
leģionāru dziesmas, kuras atrastas 
dziesmu pierakstu burtnīcās laikā 
no 1940. līdz 1970. gadiem Līvānu 
apkaimē. Savā pastāvēšanas laikā 
puiši piedalījušies festivālos, ska-
tēs, koncertos un iekarojuši savu 
vietu starp Latvijas labākajām fol-
kloras kopām.

Sveicam folkloras kopu skais-
tajā jubilejā un lai skanīgi turpmā-
kie gadi! 

salnieks. Jau nosaukums liecina, 
ka kolektīvā darbojas tikai vīri, tur-
klāt – šajos vīros ir daudz pozitīvā 

lādiņa un neizsīkstoša dziesma sir-
dī. Kolektīvs ir iekarojis klausītāju 
sirdis ne tikai Līvānu novadā, bet 

SVINĒTA FOLKLORAS KOPAS „TURKI” 45 GADU JUBILEJA
Sagatavoja: 
Sabīne Vucēna, 
Turku saieta nama vadītāja

3. augustā pie Turku saieta 
nama zem ozola plašā draugu lokā 
tika atzīmēta folkloras kopas „Turki” 
45 gadu jubileja.  Jubilejas vakarēša-
nā bija ieradušies tuvākie draugi no 
folkloras kopām „ceiruleits”, „Juma-
leņa” (Riebiņi), „Vīraksne” (Atašiene), 
„Kūzuls” (Degšāres), „Rūžupis veiri”, 
„Golūda” (Smelteri), senioru deju 
kolektīvs „Dubnava”, slāvu kultūras 
vokālais ansamblis „Razdoļje”, Tur-
ku saieta nama teātra kopa “mas-
Kas”, kā arī tālākie viesi – folkloras 
kopa „Rāmupe” (Katlakalns), kā arī 
ilggadējie un uzticamie atbalstītāji. 
Vakara gaitā izskanēja gan muzikāli, 
gan dejiski, kā arī teatrāli apsveiku-
mi, ko ar pozitīvu enerģiju papildi-
nāja saimnieces no Līvānu novada 
kultūras centra amatierteātra.  Klāt-
esošie tika aicināti arī uz svētku 
ugunskura iedegšanu. 

Folkloras kopa „Turki” ir ne vien 
tradicionālās mūzikas izpildītāji, bet 
arī dzīva latviešu kultūras manto-
juma glabātāja un tālāknesēja. Par 

divu gadu darbības vadību pārņē-
ma Līga Krēmere. 1982. gadā par 
Zundānu TN vadītāju sāka strādāt 
Terēzija Rubene un arī sāka dziedāt 
etnogrāfiskajā ansamblī, nenojau-
šot, ka viņa vēlāk kļūs par ilggadēju 
kopas vadītāju un dzinējspēku. 

1983. gadā kolektīva vadību 
pārņēma Līvānu 1. vidusskolas dzie-
dāšanas skolotāja maija Aizpuriete, 
un kolektīvā ienāca pagastā dzīvojo-
šā jaunā paaudze. maija strādāja ar 
kolektīvu ar dziļu izpratni par tautas 
tradicionālās dziedāšanas manieri. 
Pēc viņas neatlaidīgas ierosmes tika 
darināti Krustpils novada tautas tēr-
pi. Pagājušā gadsimta 80. gadu vidū 
un beigās sievu dziedātās dziesmas, 
rotaļas un stāstus ierakstīja fol-
kloras ekspedīcija, ko vadīja Valdis 
muktupāvels un  90. gados – folklo-
rists māris Jansons. 

Astoņdesmitajos gados sākās 
ļoti aktīva folkloras kustība – kopa 
ņēma dalību visos iespējamos pa-
sākumos. Kolektīvs piedalījās pašā 
pirmajā „Baltica” festivālā. 

1989. gadā tika nosvinēta ko-
lektīva 10 gadu jubileja. No vadītā-
jas darba aizgāja maija Aizpuriete 

un kādu brīdi kolektīvs darbojas 
patstāvīgi bez līdera. 

2000. gadā kolektīvu vadīja mai-
ja Silava. Kopai sākas ļoti aktīva dar-
bība – ievērojami pieauga dziedātā-
ju skaits, tāpēc nāca lēmums mainīt 
kolektīva nosaukumu. Par pamatu 
tiek ņemot pagasta nosaukumu, dzi-
ma folkloras kopa „Turki”, kas 2003.
gada starptautiskajā festivalā „Balti-
ca” tika pārstāvēta jau pavisam kup-
lā skaitā. Ar katru gadu kolektīva sa-
stāvs kļuva arvien plašāks. Kolektīva 
dalībniekiem pievienojās viņu bērni 
un mazbērni, kuri nāca dziedāt kopā 
ar vecākiem un vecvecākiem. 2004.
gada sākumā kolektīvu vadīja arī 
Daiga Koļesničenko (dzimusi Pūcīte).

Nu jau 20 gadus kolektīvu 
vada Terēzija Rubene, kura arī pēc 
ražīgas kultūras darbinieka gaitu 
noslēgšanas, nerimstoši turpina 
pulcināt kopas dalībniekus uz mē-
ģinājumiem, kopā dziedāšanu, dā-
žādiem sarīkojumiem, festivāliem 
Latvijā un ārpus tā, kā arī prasmi iz-
vīt cauri mūsdienām latvisko dzīves-
ziņu, stiprināt vienam otru dzīves 
smagākos brīžos un prast priecāties 
kopā dzīves veiksmēs. 

savu galveno uzdevumu – misiju 
kolektīva dalībnieki uzskata iespēju 
tālāk nodot tautas garīgo, lietišķo, 
vēsturisko pieredzi un zināšanas 
dziesmā, lietišķajā mākslā, gads-
kārtu un ģimenes svētku svinēšanā 
un tradicionālā mielasta prasmēs. 
Kopš tās dibināšanas, kopa ir kļuvu-
si par neatņemamu Līvānu novada 
kultūras dzīves sastāvdaļu, veicinot 
latviešu tautasdziesmu, deju un tra-
dīciju saglabāšanu un popularizēša-

nu. Folkloras kopa „Turki” ir viena 
no spilgtākajām vizītkartēm Līvānu 
novada tradiconālajā kultūrā. 

Folkloras kopas vēsture aiz-
sākās 1979. gada rudenī, kad pēc 
toreizējā ciema padomes priekšsē-
dētāja Pētera Stikāna ierosinājuma, 
tautas nama vadītāja Rozālija Veigu-
re saaicināja kopā Zundānu ciema 
sievas, kopskaitā desmit. Kolektīva 
pirmais vadītājs bija dziedāšanas 
skolotājs Boļeslavs Dauksts. Pēc 

vietējie amatiermākslas kolektīvi 
un iedzīvotāji. Sutru pagasta iedzī-
votāji un viesi varēja baudīt arī vie-
tējo saimnieču gatavotos ēdienus, 
izstādes un dažādas darbnīcas.  

Rudzātu pagasta svētku laikā 
vietējie iedzīvotāji un viesi tika ai-
cināti iepazīt pagasta bagātības, 
izbaudot tā unikālo dabu, stipro 
kopienu un tradīcijas. Tika aizva-
dīts 3x3 strītbola turnīrs, savukārt 
uz kultūras un aktivitātēm aicināja 
Rudzātu parks.

Svētku programmas piedāvāja 
dažādas aktivitātes: Līvānu un citu 
novadu amatiermākslas kolektīvu 
priekšnesumus, svētku nakts bal-
les, SUP dēļu izbraucienu, vizinā-
šanos ar plostu, izjādes ar zirgiem, 
vietējo labumu degustācijas, dažā-
du tūrisma objektu apskati, spor-
ta aktivitātes, radošās darbnīcas, 

Turku pagasta svētki Rudzātu pagasta svētki

Jersikas pagasta svētki

Rožupes pagasta svētki

Sutru pagasta svētki

iespēju iegādāties amatnieku un 
mājražotāju produkciju u.c. darbo-
šanās.

Izsakām sirsnīgu pateicību 
visiem pagastu komunālās saim-
niecības darbiniekiem, brīvprātīga-
jiem, vietējām kopienām, amatier-
mākslas kolektīviem, atbalstītājiem 
un dalībniekiem par ieguldīto 
darbu! Tas palīdzēja padarīt šos 
svētkus patiesi īpašus un novērtēt 
satikšanās un kopradīšanas prieku 
kā vienu no lielākajām novada vēr-
tībām.
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25. PASAULES VEcmEISTARU ČEmPIONĀTS 
VIEGLATLĒTIKĀ
Sagatavoja: 
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes sporta organizatore

No 13. līdz 25. augustam Zvied-
rijas pilsētā Gēteborgā pulcējās 
vairāk nekā 8000 sportistu no 111 
valstīm, lai piedalītos 25. Pasaules 
vecmeistaru čempionātā vieglatlē-
tikā. Sacensības norisinājās trīs sta-
dionos.

Latviju  pārstāvēja  46 sportis-
ti, kuri izcīnīja 22 medaļas: 5 zelta, 
8 sudraba un 9 bronzas, kas valstu 
kopvērtējumā deva 27. vietu. Pa-
visam medaļas izcīnīja 68 valstis. 
Pārliecinoši uzvarēja ASV – 246 me-
daļas, atstājot aiz sevis Vāciju – 203 
medaļas un Angliju – 187 medaļas. 
mājinieki zviedri ar 174 medaļām 
ierindojās ceturtajā vietā. 

Valsts izlasē startēja pieci mūsu 
novada sportisti: Jānis mankovskis 
80+, Juris Lebedoks 70+, mārīte Vil-
cāne 60+, Vita Ormane 45+, Zoja Ri-
buša 40+ , izcīnot vienu sudraba un 
vienu bronzas medaļu. Lepojamies 
ar mūsu sportistu sasniegumiem.

Zoja Ribuša, Vita Ormane kopā 
ar modru Liepiņu izcīnīja sudraba 
godalgu 10 km komandu soļošanā 
grupā 35+. Sacensību pēdējā die-
nā Vita Ormane izcīnīja savu pirmo 

Uz 3. vietas pjedestāla Vita 
Ormane 20 km soļošanā 
grupā 45+ 

Uz 2. vietas pjedestāla  Modra Liepiņa, 
Zoja Ribuša, Vita Ormane 10 km komandu 
soļošanā grupā 35+  

Sagatavoja: 
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes sporta organizatore

Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas vieglatlētikas nodaļas 
vieglatlēti augusta nogalē, Koknesē 
sporta nometnē „Izaugt sportiņā!” 
uzsāka jauno vieglatlētikas sezonu. 
Nometnē piedalījās 12 audzēkņi ve-
cumā no 8 līdz 18 gadiem, seši no 
tiem bija pirmo reizi. 

Nometnes audzēkņi iemācījās 
ievērot dienas režīmu, būt patstāvī-
gi, atbildīgi par savu sadzīvi, uzturēt 
kārtību istabiņā, organizēt savu lai-
ku, sadzīvot ar nometnes biedriem, 
pieņemt katru kāds viņš ir, sociali-
zēties, palīdzēt viens otram pārva-
rēt „klusajā laikā” šķirties no saviem 
telefoniem. Darba apjoms ar di-
viem treniņiem dienā tika paveikts 
liels, kas nav izmērojams skaitļos. 
Treniņi notika parkā, stadionā un 
manēžā. Laika apstākļi mūs lutināja 
un visi nometnes mērķi un uzdevu-
mi tika simtprocentīgi izpildīti. Ta-
gad esam gatavi nākamajām uzva-
rām pār sevi. Esam sev pierādījuši 
savu varēšanu. 

Vienā no treniņiem bija noor-
ganizēta tikšanās ar ievērojamu 

IZAUGT SPORTIŅĀ!

sportistu trīssoļlēcēju Dāvi Kalniņu, 
kurš vadīja treniņu, iepazīstinot ar 
trīssoļlēkšanas sagatavojošiem vin-
grinājumiem. Vecāku dienā vecāki 
apraudzīja savas atvases un iepa-
zinās ar treniņnometnes apstāk-
ļiem. Divas reizes nometnes laikā 
apmeklējām baseinu. Audzēkņu at-
deve, ar kādu tika aizvadīti treniņi, 

3x3 BASKETBOLA mAČI 
RUDZĀTOS

Sagatavoja: 
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes sporta organizatore

Rudzātu pagasts ir kļuvis par 
3x3 basketbola centru novadā! Ru-
dzātu pagasta svētkos pirmo reizi 
jaunajā un modernajā laukumā 
norisinājās aizraujoši mači. Šis pro-
jekts, kas realizēts pateicoties vie-
tējo iedzīvotāju iniciatīvai, ir lielisks 
piemērs tam, kā varam radīt vērtī-
gas iespējas arī savā pagastā. 

Kā laukuma atklāšanā tā arī 
šoreiz mačus atklāja Latvijas Bas-
ketbola savienības prezidents Rai-
monds Vējonis: „Pirms trīs gadiem 
olimpiskā zelta 3x3 basketbolā ie-
dvesmotiem un aktīvajiem rudzātie-
šiem radās doma, ka būtu ļoti jauki, 
ja Rudzātu centrā būtu pieejams āra 
3x3 basketbola laukums. Šodien šis 
sapnis par savu laukumu ir piepildī-
jies. Lai dzimst jauni talanti!”. Svētku 
atklāšanā uzrunas teica Līvānu no-
vada domes priekšsēdētājs Andris 
Vaivods, pagastu apvienības vadī-
tāja vietniece Līga Rubīne un Andris 
Neicenieks. Savukārt par pozitīvu 

Uzvarētāji 3x3 turnīrā Rudzātu pagastā

     Sporta aktivitāte Norises vieta 17.09. 23.09. 24.09. 25.09. 26.09. 27.09. 28.09. 29.09. 30.09.

Sporta aicinājums „Ieskrien rudenī!” 
Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Rūķīši”, Rīgas iela 13, Līvānu 
1. vsk. manēža

9.00–12.00 9.00–12.00 9.00–12.00 9.00–12.00 9.00–12.00

Parka skrējiens, soļošana, nūjošana, 
velo

Grīvas aktīvās atpūtas parkā 
Līvānos 09.00–19.00 09.00–19.00 09.00–19.00 09.00–19.00 09.00–19.00 09.00–19.00 09.00–19.00 09.00–19.00

Līvānu novada atklātais rudens 
Grīvas krosa čempionāts

Grīvas aktīvās atpūtas parkā 
Līvānos 16.00–19.00

„Līvānu kauss” orientēšanās sportā 
Gunāra Jāņa mīkuļa piemiņai Līvānu 1. vsk. 17:30–19:00

Atklātais treniņš vieglatlētikā (vada 
Andrejs Bondarevs) Līvānu 1. vsk. stadions 10.00–12.00

Tikšanās ar Olimpisko spēļu 
dalībnieci – vieglatlēti Guntu Vaičuli Līvānu 1. vsk. manēža 17.30

EIROPAS SPORTA NEDĒĻAS PROGRAmmA     
23.09.–30.09.2024.

noskaņojumu parūpējās rudzātiešu 
ansamblis „Sēnīte”.

3x3 strītbola turnīrs pulcēja 16 
komandas trīs vecuma grupās no 
Rudzātiem, Līvāniem un Jēkabpils. 
Astoņas komandas bija no vietējās 
kopienas. Paldies ikvienam par ģi-
menisko atmosfēru strītbola lauku-
mā, daudzskaitlīgo līdzjutēju atbal-
stu, par biedrības Sēnīte dāvanām 
uzvarētājiem, par svētku sajūtu or-
ganizatoriem.

Neizmērojams paldies Jānim 
Bruģim par spēļu komentēšanu!

Uz tikšanos nākamgad augusta 
nogalē!

Uzvarētāji:
1. grupa 2011. gadā dzimušie 

zēni, meitenes un jaunāki: 1. vieta 
„HamsTer Kombat”, 2. vieta „Līvānu 
čaļi”;

2. grupa 2010.–2008. gadā dzi-
mušie zēni un meitenes: 1. vieta  
„Hamster Kombat”, 2. vieta „Pro 
gold masters”, 3. vieta „Jōds”;

3. grupa 2007. gadā dzimušie 
vīrieši, sievietes un vecāki: 1. vieta 
„Dārgakmens”, 2. vieta „Adios Ami-
gos”, 3. vieta „Andža un Draugi”.

LJBL SUmINA 2023./2024. GADA 
SEZONAS IZcILNIEKUS

Latvijas Jaunatnes basketbola līga par izcilu veikumu iepriekšējā sezonā 
sveikusi trenerus, spēlētājus un LJBL Gada tiesnesi. 

Par Gada tiesnesi 2023/2024 atzīts bijušais Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas audzēknis Skaidris Skutelis. 

Apsveicam un lepojamies! 

Gundegu Jurāne, Varis Peise-
nieks un Juris Švirksts izcīna 2. vietu 
Eiropas čempionātā 24 stundu ro-
gainingā xUV grupā (65+).

RFS Women komanda ar Santu 
Saniju Vuškāni sastāvā kļūst par Bal-
tijas Līgas 2. vietas ieguvēju. 

Kitija Valtere plūc uzvaras lau-
rus Kuldīgas pusmaratona ietvaros 
notikušajā 5,3 km skrējienā.

SVEIcAm! 
Dāvis Skreivers izcīna 1. vietu 

Ventspilī notikušajā Nāciju līgas 3x3 
basketbola turnīrā U21 komandas 
sastāvā un   izcīna ceļazīmi uz U23 
Pasaules Kausu mongolijā.

mihails Isajevs izcīna sudraba 
godalgu  svara kategorijā līdz 34 
kg  brāļu Purvinsku piemiņai vel-
tītajā starptautiskajā turnīrā bok-
sā, pārstāvot klubu 13th Round. 

individuālo bronzas medaļu 20 km 
soļošanā. Apsveicam! Jānis mankov-
skis uzstādīja Latvijas rekordu un iz-
cīnīja 5. vietu 200 m barjerotajā dis-
tancē, augstlēkšanā, desmitcīņā un 
kārtslēkšanā. Juris Lebedoks izcīnīja 
9. vietu tāllēkšanā, 10. vietu trīssoļ-
lēkšanā. mārīte Vilcāne septiņcīņā 
izcīnīja 12. vietu un priekšlaicīgi bei-
dza čempionātu. Zoja Ribuša izcīnīja 

6. vietu 5000 m soļošanā un 10 km 
soļošanā. Vita Ormane izcīnīja 3. vie-
tu 20 km soļošanā, 6. vietu 5000 m 
un 8. vietu 10 km soļošanā. 

Čempionāts bija aizraujošs ce-
ļojums ar sasniegumiem, pārdzīvo-
jumiem, prieka mirkļiem, sajūsmu, 
izciliem sportistiem un ar azartu 
startos. Uz tikšanos turpmākajos 
startos!

ļoti iepriecināja. Treneri lepojas ar 
saviem audzēkņiem.

Paldies Līvānu novada pašval-
dībai, Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolai, Kokneses sporta cen-
tram, Kokneses pagasta z/s „Upes-
Slavieši”, audzēkņu vecākiem, SIA 
„minox”, biedrībai „Atbalsts Līvānu 
novada bērniem”.
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26.09

10.09

19.09

12.09
14.00 | Sutru bibliotēka| Bezmaksas
DZEJAS DIENAI VELTĪTAS PASĀKUMS 
“DZEJU CEĻAM DEBESĪS”

27.09

Aicinām uz kopā būšanu tos, kam patīk adīt, tamborēt, izšūt. Dalīsimies ar
padomiem, dziju izvēli, rakstu dažādību, ideju smelšanās vietām

26.10

29.09

05.10
15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 09,00 - 15,00 EUR
MUZIKĀLA IZRĀDE ĢIMENĒM 
“ĶEPU PATRUĻAS JAUNĀ MISIJA”

26.10 12.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 EUR
ŽIGA CEĻOJUMU JUBILEJAS TŪRE. GRĀMATAS PREZENTĀCIJA

27.10

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
GITAS DUKAĻSKAS GLEZNU IZSTĀDE 
"DVĒSELES KRĀSAS"

KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. Sekot līdzi sociālo mediju kontos Instagram un Facebook (KCLIVANI; VISITLIVANI)

24.07-
21.09

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
PĒTERA PETJUKEVIČA METĀLA SKULPTŪRU IZSTĀDE
“METĀLA DZIRKSTELE”  (VELVJU PAGRABS) 

19.07-
28.09

19.07-
5.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
MARTAS ĢIBIETES IZSTĀDE 
"ĢEOMETRISKIE VINGROJUMI" LSAC LOGOS 

 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 12,00 - 25,00 EUR
 SITUĀCIJU KOMĒDIJA "GLĀBJAS, KAS VAR ..."

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
VALDA UN OLGAS PAULIŅU KERAMIKAS IZSTĀDE 
"RADEITS LATGOLĀ" 

7.09-
10.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
MĀRĪTES KOKINAS-LILO IZSTĀDE “PĒRĻOTIE CIMDI” 

7.09-
31.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
ALEKSANDRA LOGVINA  STIKLA DARBU  IZSTĀDE 
“STIKLA PŪTĒJS UZ VISIEM 100!”

12.10-
27.11
Izstādes atklāšana 12.10 plkst.14.00

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE LSAC LOGOS 
“PERSONĪBA. STIKLS. KADRS”
AUTORI: D.GRODZS, M.JUSTS, I.UTINĀNS, I.ONZULE, 
J.MAGDAĻENOKS, V.PUTNIŅŠ

 12.10-
31.12
Izstādes atklāšana 12.10 plkst.14.00

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS BRŪVERES VEIDOTO DIMANTPĒRLĪŠU
MOZAĪKU IZSTĀDE  "SAVĒJIE SAPRATĪS"

24.09-
  2.11

Jaunsilavu bibliotēka | Bezmaksas
KONKURSS BIBLIOTĒKAS APMEKLĒTĀJIEM 
"ESI VALODNIEKS - DARINI JAUNVĀRDUS!"

Jaunsilavu bibliotēka |Bezmaksas
INESES STIKĀNES ROKDARBU IZSTĀDE

  3.09-
27.09

Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
RADOŠĀ NODARBĪBA SKOLĒNIEM “IEKRĀSOJAM RUDENI!”

Zīmējam, līmējam, krāsojam

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS SVIKLES-POPOVAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE
“DABAS MIRKĻU MOZAĪKA”

  2.09-
30.09

Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
IVONNAS BRŪVERES DARBU IZSTĀDE  "TIKTĀL"

01.10-
19.10

11.00-16.00 | Līvānu novada Kultūras centra stāvlaukumā, pie
Līvānu 1.vidusskolas
MILITĀRĀS TEHNIKAS IZSTĀDE

15.00  |  Jersikas Tautas nams |3,00 EUR
JĒKABPILS TAUTAS TEĀTRA IZRĀDE "RUDENĪGAIS BLŪZS"  20.10

Sutru bibliotēka |Bezmaksas
RUDENS SAULGRIEŽIEM VELTĪTA ZIEDU UN CITU
RUDENS VELŠU IZSTĀDE

23.09-
27.09

14.00 | Sutru bibliotēka| Bezmaksas
PASĀKUMS “JUMĪTIM KLAIPU CEPU”

22.00  | Turku Saieta nams |5,00 EUR
DISKOTĒKA AR LABĀKAJIEM UN POPULĀRĀKAJIEM
LĪVĀNU NOVADA DĪDŽEJIEM -  ARTI SKRŪZMANI,
ARTŪRU POIKĀNU UN RAIVI LAZDĀNU

12.10

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
INGAS SKRŪZMANES-MIČULES MĀKSLAS DARBU IZSTĀDE
“KO MĪLI TU VISVAIRĀK…?”

  2.10-
31.10

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
TEMATISKA PĒCPUSDIENA “DALIES AR SAVU PIEREDZI UN
IEDVESMO CITUS”

24.10

28.09
14.00 |  Labsajūtas komplekss "Avotiņš"  | 22,00 EUR
GLEZNOŠANA UN VĪNS. MEISTARKLASI VADĪS 
BAIBA ĀRIŅA

Iepriekšēja vietu rezervēšana pa tālr. 25522499

17.00 - 20.00  |  Jaunā tirgus laukums  
VAKARA TIRGUS
LĪVĀNU NOVADA MĀJRAŽOTĀJU, ZEMNIEKU, AMATNIEKU
UN MAZPULCĒNU PRODUKCIJA. BĒRNU MANTU BODĪTE
18.30  IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS "TIRGUS LAUKUMS"

27.09

19.00  |  Sutru Kultūras nams |10,00 EUR
LĪVĀNU NOVADA  UZŅĒMĒJU, LAUKSAIMNIEKU UN AMATNIEKU
GADA BALLE

Vakara vadītājs Kristaps Rasims, balle ar grupu Ginc un Es, māksla karikatūrā,
virtuālās realitātes brilles

14.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
SENIORU DIENAI VELTĪTA ATPŪTAS PĒCPUSDIENA 
“STARP RUDENS KOŠAJĀM KRĀSĀM”

06.10
11.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
STARPTAUTISKĀ FOLKLORAS FESTIVĀLA "BALTICA 2025"
FOLKLORAS KOPU UN ETNOGRĀFISKO ANSAMBĻU SKATE

01.10 17.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
TIKŠANĀS AR ZANI DAUDZIŅU

Līvānu novada Centrālā bibliotēka organizē tikšanos ar aktrisi, runas pedagoģi, grāmatu
autori Zani Daudziņu, kas īstenota ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu Latvijas
Nacionālās bibliotēkas projekta “Grāmatas rosina sarunas par aktuālo” ietvaros

 Improvizācijas teātri  spēlēs paši skatītāji Riharda Čerkovska vadībā

Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
LASĪTĀJU FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE “MANS MĪĻDZĪVNIEKS” 

01.10-
31.10

2021. gada Jāzepa Pīgožņa balvas Latvijas ainavu glezniecībā jauniešiem 
1. vietas ieguvēja, LMA Latgales filiāles studente

05.10.

Uz skatuves vienuviet Džona Smita stāstu izdzīvos skatuves personības, kas
komentārus neprasa – kriminālseriālu zvaigzne Andris Daugaviņš, lieliski aktieri -
Lelde Dreimane, Rihards Lepers, Linda Kalniņa, Jānis Jarāns, kā arī režisors Valdis
Pavlovskis un komiķis Edgars Bāliņš.

26.09

10.09

19.09

12.09
14.00 | Sutru bibliotēka| Bezmaksas
DZEJAS DIENAI VELTĪTAS PASĀKUMS 
“DZEJU CEĻAM DEBESĪS”

27.09

Aicinām uz kopā būšanu tos, kam patīk adīt, tamborēt, izšūt. Dalīsimies ar
padomiem, dziju izvēli, rakstu dažādību, ideju smelšanās vietām

26.10

29.09

05.10
15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 09,00 - 15,00 EUR
MUZIKĀLA IZRĀDE ĢIMENĒM 
“ĶEPU PATRUĻAS JAUNĀ MISIJA”

26.10 12.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 EUR
ŽIGA CEĻOJUMU JUBILEJAS TŪRE. GRĀMATAS PREZENTĀCIJA

27.10

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
GITAS DUKAĻSKAS GLEZNU IZSTĀDE 
"DVĒSELES KRĀSAS"

KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. Sekot līdzi sociālo mediju kontos Instagram un Facebook (KCLIVANI; VISITLIVANI)

24.07-
21.09

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
PĒTERA PETJUKEVIČA METĀLA SKULPTŪRU IZSTĀDE
“METĀLA DZIRKSTELE”  (VELVJU PAGRABS) 

19.07-
28.09

19.07-
5.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
MARTAS ĢIBIETES IZSTĀDE 
"ĢEOMETRISKIE VINGROJUMI" LSAC LOGOS 

 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 12,00 - 25,00 EUR
 SITUĀCIJU KOMĒDIJA "GLĀBJAS, KAS VAR ..."

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
VALDA UN OLGAS PAULIŅU KERAMIKAS IZSTĀDE 
"RADEITS LATGOLĀ" 

7.09-
10.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
MĀRĪTES KOKINAS-LILO IZSTĀDE “PĒRĻOTIE CIMDI” 

7.09-
31.10

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
ALEKSANDRA LOGVINA  STIKLA DARBU  IZSTĀDE 
“STIKLA PŪTĒJS UZ VISIEM 100!”

12.10-
27.11
Izstādes atklāšana 12.10 plkst.14.00

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE LSAC LOGOS 
“PERSONĪBA. STIKLS. KADRS”
AUTORI: D.GRODZS, M.JUSTS, I.UTINĀNS, I.ONZULE, 
J.MAGDAĻENOKS, V.PUTNIŅŠ

 12.10-
31.12
Izstādes atklāšana 12.10 plkst.14.00

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS BRŪVERES VEIDOTO DIMANTPĒRLĪŠU
MOZAĪKU IZSTĀDE  "SAVĒJIE SAPRATĪS"

24.09-
  2.11

Jaunsilavu bibliotēka | Bezmaksas
KONKURSS BIBLIOTĒKAS APMEKLĒTĀJIEM 
"ESI VALODNIEKS - DARINI JAUNVĀRDUS!"

Jaunsilavu bibliotēka |Bezmaksas
INESES STIKĀNES ROKDARBU IZSTĀDE

  3.09-
27.09

Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
RADOŠĀ NODARBĪBA SKOLĒNIEM “IEKRĀSOJAM RUDENI!”

Zīmējam, līmējam, krāsojam

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS SVIKLES-POPOVAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE
“DABAS MIRKĻU MOZAĪKA”

  2.09-
30.09

Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
IVONNAS BRŪVERES DARBU IZSTĀDE  "TIKTĀL"

01.10-
19.10

11.00-16.00 | Līvānu novada Kultūras centra stāvlaukumā, pie
Līvānu 1.vidusskolas
MILITĀRĀS TEHNIKAS IZSTĀDE

15.00  |  Jersikas Tautas nams |3,00 EUR
JĒKABPILS TAUTAS TEĀTRA IZRĀDE "RUDENĪGAIS BLŪZS"  20.10

Sutru bibliotēka |Bezmaksas
RUDENS SAULGRIEŽIEM VELTĪTA ZIEDU UN CITU
RUDENS VELŠU IZSTĀDE

23.09-
27.09

14.00 | Sutru bibliotēka| Bezmaksas
PASĀKUMS “JUMĪTIM KLAIPU CEPU”

22.00  | Turku Saieta nams |5,00 EUR
DISKOTĒKA AR LABĀKAJIEM UN POPULĀRĀKAJIEM
LĪVĀNU NOVADA DĪDŽEJIEM -  ARTI SKRŪZMANI,
ARTŪRU POIKĀNU UN RAIVI LAZDĀNU

12.10

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
INGAS SKRŪZMANES-MIČULES MĀKSLAS DARBU IZSTĀDE
“KO MĪLI TU VISVAIRĀK…?”

  2.10-
31.10

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
TEMATISKA PĒCPUSDIENA “DALIES AR SAVU PIEREDZI UN
IEDVESMO CITUS”

24.10

28.09
14.00 |  Labsajūtas komplekss "Avotiņš"  | 22,00 EUR
GLEZNOŠANA UN VĪNS. MEISTARKLASI VADĪS 
BAIBA ĀRIŅA

Iepriekšēja vietu rezervēšana pa tālr. 25522499

17.00 - 20.00  |  Jaunā tirgus laukums  
VAKARA TIRGUS
LĪVĀNU NOVADA MĀJRAŽOTĀJU, ZEMNIEKU, AMATNIEKU
UN MAZPULCĒNU PRODUKCIJA. BĒRNU MANTU BODĪTE
18.30  IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS "TIRGUS LAUKUMS"

27.09

19.00  |  Sutru Kultūras nams |10,00 EUR
LĪVĀNU NOVADA  UZŅĒMĒJU, LAUKSAIMNIEKU UN AMATNIEKU
GADA BALLE

Vakara vadītājs Kristaps Rasims, balle ar grupu Ginc un Es, māksla karikatūrā,
virtuālās realitātes brilles

14.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
SENIORU DIENAI VELTĪTA ATPŪTAS PĒCPUSDIENA 
“STARP RUDENS KOŠAJĀM KRĀSĀM”

06.10
11.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
STARPTAUTISKĀ FOLKLORAS FESTIVĀLA "BALTICA 2025"
FOLKLORAS KOPU UN ETNOGRĀFISKO ANSAMBĻU SKATE

01.10 17.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
TIKŠANĀS AR ZANI DAUDZIŅU

Līvānu novada Centrālā bibliotēka organizē tikšanos ar aktrisi, runas pedagoģi, grāmatu
autori Zani Daudziņu, kas īstenota ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu Latvijas
Nacionālās bibliotēkas projekta “Grāmatas rosina sarunas par aktuālo” ietvaros

 Improvizācijas teātri  spēlēs paši skatītāji Riharda Čerkovska vadībā

Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
LASĪTĀJU FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE “MANS MĪĻDZĪVNIEKS” 

01.10-
31.10

2021. gada Jāzepa Pīgožņa balvas Latvijas ainavu glezniecībā jauniešiem 
1. vietas ieguvēja, LMA Latgales filiāles studente

05.10.

Uz skatuves vienuviet Džona Smita stāstu izdzīvos skatuves personības, kas
komentārus neprasa – kriminālseriālu zvaigzne Andris Daugaviņš, lieliski aktieri -
Lelde Dreimane, Rihards Lepers, Linda Kalniņa, Jānis Jarāns, kā arī režisors Valdis
Pavlovskis un komiķis Edgars Bāliņš.
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Vinālijs Ivanovs (dzimis 1938. 
g., Līvāni), monika Veigule (dzimusi 
1933. g., Līvāni), Nikolajs Derepovka 
(dzimis 1935. g., Līvāni), Edgars Vol-
kovs (dzimis 1983. g., Līvāni), Guntis 
Ūdrasols (dzimis 1975. g., Turku pa-
gasts), Ligija Ošāne (dzimusi 1932. 
g., Līvāni), marija Grūbe (dzimusi 

ATVADAS NO TUVINIEKIEm
1929. g., Jumpravas pagasts), Everts 
Zilgalvis (dzimis 1954. g., Lielvārde), 
Jānis Reinis (dzimis 1941. g., Rudzātu 
pagasts), Ļubova Harauzova (dzimu-
si 1949. g., Līvāni), Jolanta Lohančika 
(dzimusi 1945. g., Kalkūnes pagasts), 
Jāzeps Kurmis (dzimis 1943. g., Du-
navas pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Klusums, Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.

                       (A.Gļauda)
Bēdu brīdī esam kopā ar Raiti, Danielu un Kristiānu, no tēva 

atvadoties.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

INFORmATĪVĀ IZDEVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 31. oktobrim; 
• līdz 15. decembrim. 
Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-

tuveni nedēļas laikā pēc tā izdošanas. 
* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas

PAGASTU APVIENĪBAS PIEŅEmŠANAS 
LAIKI PAGASTU TERITORIJĀS
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRmDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00–16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
miera ielā 1, Rudzātos 09.00–12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00–16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00–12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00–16.00

Informējam, ka norādītajos laikos iedzīvotājus pagastu teritorijās 
pieņems arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas speciālisti, nodrošinot 
iespēju saņemt iestāžu sniegtos pakalpojumus.


